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Dzisiaj będzie częściowo po­
chmurnie, rano deszcz, temperatu­
ra do 75 F (24 C).
Jutro przeważnie słonecznie, przy­
jemnie, najwyższa temperatura do 
77 F (25 C).

Wschód słońca o godz. 5:29 rano, 
zachód o godz. 8:28 wieczorem.
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kalendarzyk 
Dzisiaj środa, 15 lipca — 

Henryka i Włodzimierza.
Jutro czwartek, 16 lipca — 

N.M.P. z Góry Karmelu, Eu­
stachego.

Pojutrze piątek, 17 lipca — 
Andrzeja i Benedykta.

Telefon wszystkich biur 286-0141. 354

OLLIt NURTH MINĄŁ SIĘ Z PRAWDĄ”
Akcja “US Navy” w Zatoce

W Dzisiejszym 
Numerze 
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Wysokie Kary Za 
“Nacjonalizm”
Moskwa. (Reuter)—Za nadanie 

rozgłosu wypadkom w Ałma Acie, 
pożegnał się ze stanowiskiem szef 
Kazachskiej Agencji Informacyj­
nej KazTAG-Ismagulow. Kazach- 
stanskaja Prawda podaje, że na je­
go miejsce powołano Akmetąlimo- 
wa.

Ismagulow pożegnał się ze sta­
nowiskiem ponieważ “nie zacho­
wywał odpowiedniego poziomu po­
litycznego przywództwa, oraz kon­
troli, co doprowadziło do opubliko­
wania ideologicznie szkodliwych 
materiałów.”

Nie podano o jakie artykuły cho­
dzi, należy się jednak domyślać że o 
tej z których świat dowiedział się o 
rosnącym nacjonalizmie Kazachów 
i zamieszkach na ulicach Ałma Aty.

Odwołano też ze stanowiska mi­
nistra spraw wewnętrznych Kirgiz- 
ji Dzusubeka Akmatowa. Usunięto 
go za “poważne błędy w traktowa­
niu incydentów nacjonalistycz­
nych.”

Gazety Kirigiskie odnotowały w 
tym roku dwa incydenty, między 
studentami Kirgizami a przyby­
szami które miały miejsce w stolicy 
republiki Frunze.

Stołeczna Prawda zaatakowała 
również szefa partii Kirgizji, Ab- 
samata Masalijewa, za “liberalne 
traktowanie” winnych stagnacji 
gospodarczej republiki. Prawda ubolewa, 
że inercja gospodarcza trwa pomi­
mo usunięcia winnych popierania 
protekcjonizmu.

Wizyta 
Delegacji ZSSR 

w Izraelu
Tel Aviv (Reuter) — Premier 

Izraela Yitzhak Shamir ma na­
dzieję, że wizyta delegacji so­
wieckiej może oznaczać rozpoczęcie 
nowego etapu w stosunkach dwu­
stronnych.

W wywiadzie dla izraelskiego 
radia Shamir stwierdził, że nie 
można niestety przykładać zbyt 
dużego znaczenia do pobytu so­
wieckiej delegacji. Wszyscy Izrael­
czycy —jego zdaniem—zaintereso­
wani są poprawą stosunków z ZSSR, 
choćby ze względu na mieszkają­
cych tam Żydów.

Ośmio osobowa delegacja sowiec­
ka spotkała się we wtorek w mini­
sterstwie spraw zagranicznych dla 
omówienia szczegółów wizyty która 
trwać będzie trzy miesiące. Jest to 
pierwsza wizyta przedstawicieli 
ZSSR w Izraelu od wojny izraelsko- 
arabskiej w 1967 roku.

Delegacja przybyła w celu uporząd­
kowania spraw: majątku kościoła 
prawosławnego w Izraelu (wartości 
około 1 min dolarów) i obywateli 
przebywających na sowieckich pasz­
portach (około 2.500 osób).

Niezamierzone 
“Przecieki” 
Do Prasy

Pierwszy Konwój 
z Zatoki Ormuz 
Wyruszy 22 Lipca

Washington. (Reuter, CT) — 
Przedstawiciele administracji pre­
zydenta Reagana oznajmili we wto­
rek, iż termin rozpoczęcia akcji 
eskortowania kuwejckich tankow­
ców przez okręty amerykańskie 
musi zostać zmieniony, gdyż dwu 
wpływowych ustawodawców poda­
ło do wiadomości publicznej do­
kładną datę tego ryzykownego 
przedsięwzięcia militarnego.

Ustawodawcy ci to kong. Les As- 
pin, przewodniczący komitetu sił 
zbrojnych Izby Reprezentantów 
oraz Bob Dole, przywódca senac­
kiej mniejszości.

Obaj na konferencji prasowej 
odbytej we wtorek późnym popo­
łudniem oznajmili reporterom, iż 
eskortowanie tankowców Kuwejtu 
przez US Navy rozpocznie się 22 lip­
ca br. Kong. Aspin przedstawił też 
szczegóły akcji amerykańskiej ma­
rynarki, które przeprowadzone bę­
dą do sierpnia b.r.

Rewelacje te obaj ustawpdawcy 
przedstawili po odprawie z wyso­
kimi ranga przedstawicielami ad­
ministracji. W odprawie uczestni­
czył m.in. sekretarz obrony Caspar 
Weinberger, sekretarz stanu Geo­
rge Shultz, szef połączonych sz­
tabów adm. William Crowe oraz 
Frank Carlucci, doradca prezyden­
ta Reagana d/s bezpieczeństwa 
narodowego.

(Ciąg dalszy na str. 6-ej) .

Tragiczny Zamach 
Terrorystyczny 

w Karaczi
Karaczi (Reuter) — Po serii 

ataków bombowych w których 
zginęło 72 a obrażeń doznało 300 
osób głoszono w Pakistanie trzy­
dniową żałobę narodową.

Na ten czas zawieszone zostaną 
wszelkie oficjalne czynności admi­
nistracji.

Wczoraj wieczorem eksplodowały 
dwa naszpikowane ładunkami wybu­
chowym samochody. Stało się to na 
bardzo licznie odwiedzanym przez 
kupujących bazarze w Karaczi.

Nikt nie przyznaje się do do­
konania zamachu. Rząd prowincji 
Sind twierdzi, że jest to dzieło 
sabotażystów obcego pochodzenia. 
W domyśle wysłanników reżimu 
afgańskiego.

Pod szpitalem do którego przywie­
ziono ofiary zamachu zebrały się 
takie masy ludzi, że policja musiała 
użyć gazów łzawiących i pałek by 
torować drogę samochodom. 

' Zanotowano też wystąpienia 
uliczne których uczestnicy zarzu­
cali głośno rządowi prezydenta Zia- 
ul-Haq’a że nie potrafi zapewnić 
bezpieczeństwa obywatelom kraju. 
Sypały się też kamienie. Obeszło się 
jednak bez poważnych obrażeń. 
Demonstranci wznosili też okrzyki 
wzywające do usunięcia z kraju 
afgańskich i irańskich uchodźców.

W Pakistanie mieszka około 3 
min uchodźców z Afganistanu. O 
dokonanie poprzednich zamachów 
oskarżyły władze afgańskich sabo- 
tarzystów.

W Karaczi ogłoszono wczoraj 
oficjalnie, że podjęte zostaną akcje 
przeciwko nielegalnie przybyłym 
do kraju.

W areszcie znajdują się 22 osoby 
które przesłuchiwane są w sprawie 
wczorajszych wybuchów.

WASHINGTON — Widoczny na zdjęciu senator Daniel Inou- 
ye z Hawajów, przewodniczący połączonej komisji śledczej 
Izby Reprezentantów i Senatu prowadzącej przesłuchania 
osób zamieszanych w aferę irańską. (UPI)

Łapówkarstwo
w Sowieckim Ministerstwie

RWE: Gazeta Trud, która jest 
“organem” radzieckich związków 
zawodowych opublikowała repor­
taż z przebiegu procesu byłego wi­
ceministra handlu zagranicznego 
Władimira Suszkowa i jego zony. 
Zostali oni oskarżeni o łapownictwo 
i korupcję i skazani na jedenaście 
lat więzienia. Tekst ten czyta się j ak 
powieść kryminalną z wyższych 
sfer i łatwo zauważyć można że re­
dakcja delektowała się wręcz nie­
którymi pikantnymi szczegółami.

Sprawa była raczej ukartowana. 
Wiceminister Suszkow'wracał właś­
nie z kolejnej podróży na Zachód. 
Obładowany był walizami i toboła­
mi do tego stopnia, że polecił by 
przysłano mu na lotnisko Szereme- 
tiewo mikrobus, bo służbowa li­
muzyna okazała się za mała by 
wszystko pomieścić. Świta Suszko­
wa, równie objuczona jak szef za­
trzymana została nagle na cle. W 
bagażu niejakiego Kuźminka funk­
cjonariusze odkryli biżuterię i sp­
rzęt video. Wiceminister najwyra­
źniej zorientował się co jest grane 
bo zdążył jeszcze szepnąć Kuźmin- 
kowi: “Nie przyznawaj się do ni­
czego! Nie podawaj żadnych na­
zwisk ani szczegółów wydarzeń!” 
Po czym pośpiesznie udał się do 
swej podmoskiewskiej daczy gdzie 
wraz z żoną zakopywali w ogrodzie 
co cenniejsze precjosa. Było tego 
sporo. Podczas rewizji służbowego 
apartamentu w centrum stolicy 
ZSRR funkcjonariusze śledczy za­
bezpieczyli tysiąc pięćset sześć­
dziesiąt pięć złotych broszek, bry­
lantowych kolii i pierścionków war­
tości ponad miliona rubli oraz inne 
przedmioty wartościowe na dalsze 
pięćset tysięcy rubli. A były to tylko 
drobiazgi, które minister i minis­
trowa po prostu przeoczyli.

Wszystko to działo się dwa lata 
temu. Korupcja i łapownictwo w 
sowieckim ministerstwie handlu 
zagranicznego było legendarne a 
jego podstawę stanowił absolutny 
monopol na wszelki kontakty hand­
lowe z zagranicą. Z początkiem 
bieżącego roku jednak—tym przy­
wilejom Gorbaczow zadał śmier­
telny cios, zezwalając wszystkim 
innym ministerstwom i wybranym 
instytucjom na bezpośrednie kon­
takty z partnerami handlowymi na 
Zachodzie. Jak te kontakty wyglą­
dały za czasów Suszkowa—opisy­
wał podczas trwającego miesiąc ? 
okładem procesu świadek — włoski 
handlowiec.

Przyjechał on do Moskwy z ra­
mienia swej firmy wytwarzającej 
produkty chemiczne. Udał się naj­
pierw do żony wiceministra Susz- 

kowa, która zajmowała wysokie 
stanowisko w Państwowej Komisji 
Nauki i Techniki. “Złota seniora” — 
jak nazywał ją Włoch z uwagi na 
wyszukany gust Suszkowej — orga­
nizowała konieczne kontakty. Nie 
za darmo naturalnie. Na tej transa- 
cji zarobiła sto trzydzieści tysięcy 
rubli. Suma ta była naturalnie wli­
czona przez Włochów w koszta ope­
racyjne.

Wiceminister i jego żona skazani 
zostali na jedenaście lat, całe mini­
sterstwo trzęsie się ze strachu a 
gazeta Trud pisze, że placówka ta 
jest strefą cienia w polityce “głas- 
nosti,” że zakazana jest tam kryty­
ka ą kotary w pokojach biurowych 
szczelnie zasłonięte.

“PłlcNorth 
Powinien Zostać 

Prezydentem USA”
Kansas City (Reuter) — Stevens 

Jones (1.38), dekarz i cieśla, powie­
dział, iż 2,000 osób podpisało pety­
cję, skierowaną do płk. Northa, za­
wierającą prośbę, aby ubiegał się o 
nominację na prezydenta w wybo­
rach 1988 r.

Niektóre osoby, które podpisały 
petycję, zabrały jej kopie do swoich 
stanów, aby zebrać więcej pod­
pisów.

Jones nie sprecyzował, czy prag­
nie, aby North kandydował z ra­
mienia GOP (Partii Republikań­
skiej), czy Partii Demokratycznej? 
Powiedział także, że sam nigdy nie 
służył w siłach zbrojnych i nie zaj­
mował się polityką. Wyjaśnił, iż 
pragnie, aby płk. North został pre­
zydentem, gdyż uważa, że “jest on 
wykorzystywany przez rząd”.

“North — powiedział Jones — 
wykonywał jedynie rozkazy. Pre­
zydent Reagan powinien zostać 
przesłuchany przez komisje śledcze 
Kongresu”-.

Sympatyk Northa powiedział, że 
zamierza kontynuować swoją ak­
cję, zbierając dalsze podpisy pod 
petycją, sprzedając koszulki gim­
nastyczne z odpowiednimi hasłami 
i nadając większy rozgłos sprawie. 
Zapytany, czy rozmawiał z Nort­
hern, odpowiedział, że jeszcze nie, 
ale że usiłuje dodzwonić się do puł­
kownika.

Jones powiedział, iż wierzy w 
Northa i sprawę, którą on popiera i 
dodał, że jego zdaniem pułkownik 
ma takie same kwalifikacje, aby 
zostać prezydentem USA, jak 
Dwight Eisenhower i John Ken­
nedy.

Sowieci Pomogli Mu 
w Ucieczce

Travemuende (Reuter) — 
Każdy sposób dobry, który po­
zwala na bezpieczne przekro­
czenie granicy, oddzielającej 
NRDodRFN.

26-letni mieszkaniec komu­
nistycznej części kraju uznał, 
że najbezpieczniej będzie prze­
dostać się na wolność drogą 
morską. Nie wchodziła, oczy­
wiście, w grę łódź czy choćby 
dmuchany materac. Musiał 
bowiem ominąć NRD-owskie 
łodzie patrolowe. Możliwe jest 
to jedynie pod wodą. Wdział 
więc w czasie ostatniego wee­
kendu kombinezon płetwonur­
ka, wziął zapas tlenu, zanurzył 
się najgłębiej jak mógł i płynął 
na zachód.

Kiedy był już na zachodnio- 
niemieckich wodach terytorial­
nych, wynurzył się, a tam już z 
pomocą pospieszył mu . . . so­
wiecki statek handlowy. Kapi­
tan życzliwej jednostki — bo 
nieświadomej, że to wschodni a 
nie zachodni Niemiec — wez­
wał nawet na życzenie wyło­
wionego zachodnioniemiecką 
łódź patrolową ochrony wy­
brzeża, na którą przeszedł od­
ważny uciekinier. Tam był 
wreszcie u siebie.

Moskwa 
Stawia 

Warunki
Washington (Reuter) — Sergiej 

Czuwachin, radca ambasady ZSSR 
ds rozbrojenia powiedział, iż 
Moskwa gotowa jest wyrazić zgodę 
na żądania państw NATO, dotyczą­
ce wyeliminowania z Azji wszyst­
kich pocisków średniego zasięgu, 
pod warunkiem że USA ograniczą 
swoje siły nuklearne na Pacyfiku. 
Podczas sympozjum zorganizowa­
nego na Uniwersytecie Harvardz- 
kim, Czuwachin powiedział, iż 
Moskwa przedstawiła w Genewie 
szczegółowe propozycje, lecz Was­
hington “odmówił ostro” podjęcia 
dyskusji na temat ograniczenia 
swoich sił w Azji.

Moskwa domaga się od USA wye­
liminowania sił nuklearnych w re­
jonie Japonii, Filipin i Dalekiego 
Wschodu.

Czuwachin odmówił podania 
szczegółów wspomnianej propozy­
cji Moskwy, powiedział jedynie iż 
Stany Zjednoczone posiadają lotni­
skowce, bombowce oraz inne sy­
stemy nuklearne w rejonach, z 
których mogą zaatakować Związek 
Sowiecki.

Czuwachin i Kenneth Adelman, 
szef Federalnej Agencji Kontroli 
Zbrojeń i Rozbrojenia wymieniali 
oskarżenia i obarczali stronę prze­
ciwną odpowiedzialnością za brak 
postępu w negocjacjach na temat 
kontroli zbrojeń.

“Miałem nadzieję, iż usłyszę od 
pana Adelmana coś nowego — po­
wiedział Czuwachin—Niestety, jak 
widać, mamy do czynienia z tym 
samym agresywnym nastawieniem 
w stosunku do sowieckiej polityki 
kontroli zbrojeń.”

W ubiegły piątek Stany Zjedno­
czone oskarżyły oficjalnie Związek 
Sowiecki o granie na zwłokę w za­
warciu porozumienia, w celu uzy­
skania dalszych ustępstw od Wash- 
ingtonu.

Adelman powiedział, iż jest ro- 
czarowany, że ZSSR nie wyraził 
zgody na to aby sekretarz stanu 
George Shultz spotkał się w tym ty­
godniu z ministrem spraw zagrani­
cznych »Eduardem Szewardnadze. 
Spotkanie to miało spowodować 
wyeliminowanie przeszkód w osią­
gnięciu porozmienia w sprawie 
broni nuklearnej średniego i bliż­
szego zasięgu.

Powiedział 
McFarlane 
Komisjom 
Dziś Składa Zeznania 
Były Szef Pułkownika, 
Adm. John Poindexter

Washington (Reuter, CT, CST) — 
Robert McFarlane, były doradca 
Prezydenta ds bezpieczeństwa, 
powiedział wczoraj członkom ko­
misji śledczych Kongresu, iż nie 
jest prawdą że pułkownik North po­
dejmował wszystkie swoje akcje za 
zgodą przełożonych?

Podczas trwającego sześć dni 
przesłuchania North wielokrotnie 
powtarzał z naciskiem, iż działał na 
polecenia swoich zwierzchników.

McFarlane, który złożył zeznania 
przed komisjami Kongresu w maju, 
stawił się ponownie przed nimi na 
własne żądanie.

Były doradca Białego Domu poin­
formował prowadzących śledztwo 
ustawodawców, iż pragnie złożyć 
pod przysięgą wyjaśnienia na te­
mat “szeregu faktów, które płk. 
North naświetlił inaczej niż wyglą­
dały one w rzeczywistości.”

McFarlane ,był zwierzchnikiem 
Northa w Krajowej Radzie Bezpie­
czeństwa do grudnia 1985 r.

“North — powiedział McFarlane 
— zeznał, iż wydałem zgodę na 
prowadzenie przez niego akcji po­
mocy wojskowej dla contras, w ok- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Zniesiono 
Stan Wojenny 
Na Tajwanie

Taipei (Reuter) — Prezydent 
Chiang Ching-kuo odwołał we wto­
rek trwający 38 lat stan wojenny na 
Tajwanie.

Wystąpienie prezydenta było tyl­
ko formalnością, ponieważ decyzje 
o zniesieniu wprowadzonego w 1948 
r. przez Czang Kaj-szeka prawa 
podjął parlament w Taipei.

Obserwatorzy polityczni twier­
dzą, żę zniesienie prawa wojennego 
poprawi międzynarodową opinię o 
Tajwanie. Szczególnie xyażne są dla 
ludności wyspy dobre stosunki ze 
Stanami Zjednoczonymi, na prze­
szkodzie których stały często nie­
demokratyczne rządy.

Chiang zobowiązał swój gabinet 
do rozpatrzenia możliwości zmniej­
szenia wyroków wydanych przez 
sądy wojskowe na cywilach i przy­
wrócenia ich praw cywilnych.

Źródła rządowe podają, że wyroki 
zmniejszone zostać mogą o połowę.

Jeden z obcych bankierów stwier­
dził, że nadszedł wreszcie czas, 
kiedy reformy polityczne dopędzą 
zdumiewająco szybki postęp gos­
podarczy kraju.

USA Gotowe 
Do Ataku 

Na Pociski Silkworm
Washington (Reuter) — Sekretarz 

obrony, Caspar Weinberger, po­
wiedział w poniedziałek, że amery­
kańskie siły zbrojne są gotowe do 
ataku na pociski Silkworm, zainsta­
lowane przez Iran w Cieśninie 
Ormuz, jeżeli Irańczycy przygoto­
wują atak na kuwejckie tankowce, 
które mają być eskortowane przez 
okręty marynarki wojennej USA.

“Pociski Silkworm są w stanie 
dokonać poważnych zniszczeń — 
powiedział Weinberger — ważne 
jest to, abyśmy — zrozumieli iż nie 
możemy czekać aż w nas uderzą”.

. W wywiadzie udzielonym telewiz­
ji kablowej sekretarz obrony zapo­
wiedział, iż amerykańskie okręty 
wojenne i samoloty rozpoczną eskor­
towanie kuwej ckich tankowców pły­
nących pod banderą USA już w 
przyszłym tygodniu.
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Poradnik
Nie Tylko

M« Emerytów

Wszystkim Czytelnikom, którzy 
zastosują się do wyżej wymienio­
nych rad — życzę przyjemnego lo­
tu.

pisze JULIUSZ BOYAN

tern, gdy nic nam nie dolega. Osoby 
cierpiące na schorzenia przewlekłe 
zawsze powinny przed zaplanowa­
ną podróżą zasięgnąć opinii lekarza 
prowadzącego, który najlepiej zna 
stan zdrowia i może na tej podsta­
wie podjąć decyzję — lecieć czy 
wybrać pociąg lub autobus.

Również kobiety w ostatnich mie­
siącach ciąży powinny zasięgnąć 
porady lekarskiej. Na ogół nie po­
winny podróżować samolotem, a 
jeśli jest to już konieczność, trzeba 
otrzymać od lekarza pisemne za­
świadczenie, że nie ma przeciw- 
skazań.

Rady dla podróżujących śamolo-

— Osobom bardzo przeżywają­
cym podróż samolotem, ze skłon­
nością do choroby powietrznej, nie 
radzimy spożywać przed lotem po­
traw kwaśnych, bardzo słodkich. 
Najlepszą jest gorzka, mocna her­
bata (bez cytryny) i kilka uspokaja­
jących kropli.

— Nie należy zbyt emocjonalnie 
traktować podróży samolotem. 
Przecież tysiące załóg w lotniczych 
mundurach corocznie “wylatują” 
miliony kilometrów. Latające dz­
iewczęta są zawsze miłe i uśmiech­
nięte, czułe na nasze często nie naj­
lepsze samopoczucie. Wystarczy 
wyciągnąć rękę nad głowę, nacis­
nąć zielony guziczek i zaraz zjawi

Jak Sobie Skrócić Życie?
Zazwyczaj w czasopismach i in­

nych środkach przekazu znajdu­
jemy zalecenia, które informują 
czytelnika o leczeniu i sposobach 
przedłużania życia człowieka. Tym 
razem cytuję 10 punktów, opubli­
kowanych na plakatach szwedz­
kich, które mówią o sposobach poz­
bawiania się kondycji fizycznej i 
skracania sobie życia:

1. Nigdy nie chodź po schodach. 
Zawsze używaj windy, nawet 
jeśli chodzi o jedno piętro.

2. Jedz zawsze samochodem. Ni­
gdy pieszo. Nawet jeśli chodzi o 
bardzo krótki dystans.

3. Pal dużo papierosów i głęboko 
się zaciągaj. Jeszcze lepiej bę­
dzie, jeśli palisz i popijasz napo­
jem alkoholowym.

4. Zrezygnuj ze spacerów niedziel­
nych.

5. Respektuj wszystkie obfite po­
siłki, a szczególnie obiad. Dużo 
jedz, a po jedzeniu pal.

6. Zrezygnuj z ćwiczeń fizycznych.
7. Nie daj się namówić do jakiego­

kolwiek ruchu.
8. Jeśli już nie uda ci się “wymi­

gać” i będziesz musiał zażyć 
trochę sportu, to nie daj się na­
ciągnąć na żadną rywalizację.

9. Co najmniej podwójnie przek­
raczaj dzienną normę kalorii 
przy posiłkach. Jeśli będziesz 
skrupulatnie stosował te zale­
cenia, to możesz być pewny, że. 
. . możesz nie doczekać nawet 
pięćdziesiątki.

10. Oszczędź sobie wysiłków. Część 
pracy pozostaw kolegom i leni­
wie rozłóż się na “barłogu”. Im 
bardziej bezwładne ciało, tym 
bardziej czyha śmierć.

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 — 227-3268

BIURA PRAWNE 
JOHN'A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753
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MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT 
JOELGOIILD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym 

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty 

Sądowe $150
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach 
(Wysokie Odszkodowania)
Zadzwoń Po Umówienie Się 

Porady Bezpłatne 
2818744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu

2918 N. MILWAUKEE
205 W. RANDOLPH • POKfiJ 1630

i
Sigrid Undset

Krystyna 
Córka Lavransa

Gdy Podróżujesz Samolotem
Teraz w okresie urlopów i tury­

stycznych wojaży zastanawiamy 
się nie tylko dokąd pojedziemy — 
ale i czym. Pociągiem, autobusem, 
statkiem, czy samolotem? O właś­
nie, samolotem! Jest to najszybszy 
i według danych statystycznych 
najbezpieczniejszy środek lokomo­
cji. Liczba podróżnych, wybierają­
cych ten środek transportu corocz­
nie wzrasta. Ale czy wszyscy mogą 
latać samolotami?

Samolot jest w zasadzie środkiem 
lokomocji dla ludzi zdrowych (po­
mijamy tu oczywiście przewóz cho­
rych samolotami pogotowia lotni­
czego) . Konstruktorzy zrobili wszy­
stko, by zapewnić bezpieczeństwo tern: 
lotu.

Kabiny pasażerskie współczes­
nych samolotów są hermatycznie 
zamknięte z dużą wymianą powie­
trza i skonstruowane w ten sposób, 
że do wysokości 5,000-7,000 m ciś­
nienie w kabinie równe jest ciśnie­
niu atmosferycznemu panującemu 
na ziemi.

Zdrowy człowiek dobrze znosi ob­
niżenie stężenia tlenu nawet do wy­
sokości 3,600 m, dopiero dalsze ob­
niżenie stężenia cząstkowego tlenu 
spowodowałoby objawy niedotle­
nienia organizmu.

Pomimo tych, wydawałoby się, 
idealnych warunków u wielu pod­
różnych nawet u zdrowych, szcze­
gólnie w niesprzyjających warun- się stewardessa, która będzie naszą 
kach atmosferycznych — podczas 
lotów w burzliwej atmosferze — 
występują objawy choroby powie­
trznej. A więc młodsi, wymioty,, 
nadmierna potliwość, zaburzenia 
równowagi, zawroty głowy oraz os­
łabienie, będące wynikiem spadku 
ciśnienia tętniczego, zmian częstotli­
wości tętna i oddechu. Niektóre z wy­
mienionych objawów spodowowane 
są “nerwową” atmosferą towarzy­
szącą lotowi.

Mimo wszystko, samolot jest u 
nas najpopularniejszym środkiem 
komunikacji. Ile to dodatkowych 
wrażeń łączy się z lotem. A gdy jest 
to pierwszy lot—to dopiero przeży­
cie. U wielu osób zażycie przed lo­
tem dramamin i kilku kropli uspo­
kajającego leku zapobiega tym do­
legliwościom.

Na pokładzie samolotu przywita 
nas kapitan wraz z załogą, która 
czuwać będzie nad bezpieczeńs­
twem lotu, zapewni nam uśmiech 
linii lotniczych w wykonaniu uro­
czych dziewcząt w zgrabnych mun­
durkach.

A gdy poczujemy się nieswojo, 
stewardessa poda nam lek z pokłado­
wej apteczki, a gdy i to nie pomoże 
to ... to torebkę dla chorych w po­
wietrzu (i aby poprawić nasze sa­
mopoczucie stwierdzimy, że napisy 
na niej są różnojęzyczne — czyli nie 

' tylko my ...).
Jednak nie wszyscy pasażerowie 

linii lotniczych są zdrowi. Liczna 
grupa to osoby, które cierpią na 
choroby przewlekłe. Na ziemi, dz­
ięki odpowiednim lekom, nie od­
czuwają silnie chorobowych doleg­
liwości.

Pasażerowie z dusznicą bolesną, 
nadciśnieniem tętniczym w celu 
zmniejszenia napięcia układu ner­
wowego powinni przed lotem zażyć 
środek uspokajający.

Natomiast osobom po przebytym 
zawale mięśnia sercowego nie ra­
dzimy decydować się na lot w okre­
sie od 2 do 3 miesięcy po chorobie. 
Na pewno bez zgody lekarza pro­
wadzącego, nie mogą podróżować 
samolotem kobiety w zaawanso­
wanej ciąży.

Chorzy z cukrzycą tzw. wyrów­
naną po odpowiednim rozplanowa­
niu leków i posiłków, szczególnie na 
długich trasach, mogą natomiast 
podróżować samolotem.

Również o zaopatrzeniu w odpo­
wiednie leki powinni pamiętać pa­
sażerowie cierpiący na chorobę 
wrzodową żołądka i dwunastnicy. 
Jest to bardzo ważne właśnie w lo­
tach na długich trasach w kierunku 
równoleżnikowym. Powstają wtedy 
rozbieżności między dziennym ryt­
mem metabolicznym a aktualną 
miejscową porą dnia. Po takim lo­
cie rytm metaboliczny organizmu 
przystosowuje się do nowego czasu 
lokalnego dopiero po 5-7 dniach.

Tak więc wspólnie doszliśmy do 
wniosku, że nie ma zasadniczych 
przeciwskazań do podróży samolo-

najlepszą opiekunką.
— Osoby chore, które muszą le­

cieć samolotem, powinny zapewnić 
sobie podróż pod opieką lekarza lub 
pielęgniarki.

— Pamiętajmy, że zawsze lepiej 
zasięgnąć porady lekarskiej, nim 
skorzystamy z zaproszenia linii lot­
niczej, bowiem w poważniejszych 
przypadkach trudno liczyć na ratu­
nek wśród chmur.

Wszystkie Sprawy Natury Prawnej-"
ADWOKAT

JONAH ROSENBERG
685-1515

3116 N. Milwaukee Ave.

MÓWIĄCY PO POLSKU ADWOKAT

MAREK JASZCZUK
załatwia w trybie natychmiastowym zielone karty osobom, które 
przebywają w USA od 1 stycznia 1972, oraz legalizacje pobytu oso­
bom, które przebywają w USA od 1 stycznia 1982 r.

Adwokat specjalizuje się w sprawach:
ROZWODOWYCH
KUPNA-SPRZEDAŻY DOMÓW 
PRZEKROCZEŃ DROGOWYCH 
WYPADKÓW PRZY PRACY 
KRYMINALNYCH 

TEL.: 252-5477 
2956 NORTH MILWAUKEE AVENUE 1928 WEST 35TH STREET

CHICAGO, ILLINOIS 60618 CHICAGO, ILLINOIS
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PACZKI DO POLSKI

ekao TRADING CORPORATION
I J

DYSPONUJE OBSZERNYM ZESTAWEM PACZEK 
dostarczanych na zlecenia z U.S.A. do rodzin i przyjaciół w Polsce.

Zestaw ten zawiera
NAJBARDZIEJ POSZUKIWANE W POLSCE

PRODUKTY ŻYWNOŚCIOWE, ODŻYWKI I KOSMETYKI
Oto niektóre z tych paczek:

BLX75
86191
86192 
86003

86005

86008

86011

86014
86015 
BL107 
86022

BL078 
BL080
BL082

86013

BC132
BC134
BC163

$19.00

Cytryny 2 kg, pomarańcze 4 kg.. .$12.00 
Cytryny - 3 kg................................$ 5.70
Pomarańcze - 5 kg........................$ 9.50
Wędlina, filety śledziowe,
sardynki 4,70 kg............................$21.50
Szynka, polędwica, mielonka,
parówki..........................................$25.00

Wędlina, filety śledziowe, 
herbata, kawa, kakao, 
rodzynki 3,90............
Kawa ziarnista palona
- 4 paczki po 25 dkg......................$ 6.20
Szynka, salami, baleron 3,76 kg.($18.00 
Szynka - cztery puszki po 0,9 kg.$17.00 
Soki owocowe - 5,94 kg............... $ 9.00
Czekolada twarda i w proszku,
cukierki, guma do żucia 2,38 kg. .$14.50 
Migdały, rodzynki 3,50 kg............$ 15.00
Masło, olej sojowy 3,90 kg............$12.00
Szynka, sardynki, herbata, kawa, 
kakao, ananas w plastrach, 
rodzynki 4,10.....................
Herbata 0,2 kg w torebkach 
i 0,8 kg w 8 paczkach..... 
Kakao 2,0 kg ....................
Czekolada do picia 2,5 kg . 
Czekolada mleczna 
z orzechami 2,0 kg..........
Kabanosy 3,0 kg................
Coca-Cola 24 puszki..........

$23.00

$ 9.00 
$15.00 
$11.00

$12.50 
$30.00 
$ 9.60

Tomi Wianek
51

—•- Związaliśmy się z sobą najświętszymi przysięgami, a sły­
szałem, że takie przyrzeczenie łączy nas przed Bogiem i uświęca 
zupełnie tak, jak gdyby połączyli nas rodzice.

Lecz mnich odparł stroskany:
— Rozumiem, Krystyno, że mówił wam o prawie kanonicznym 

ktoś, kto go sam dobrze nie zna. Nie mogłaś związać się przysięgą 
z tym człowiekiem nie grzesząc przeciw twoim rodzicom; ich Bóg 
ustanowił nad tobą, zanim go spotkałaś. A czyż nie jest także dla 
jego krewnych zmartwieniem i hańbą, że uwiódł córkę męża, któ­
ry przez wszystkie lata nosił swą tarczę bez skazy — przyrzeczona 
też byłaś innemu. Wiem, że myślisz, iż tak bardzo nie zgrzeszyłaś
— ale przecież nie śmiesz spowiadać się z tego twemu przeorowi. 
A jeżeli jesteś zdania, żeś temu człowiekowi jak gdyby poślubio­
na, czemu nie wkładasz płóciennego czepka, tylko chodzisz wciąż 
jeszcze z rozpuszczonymi włosami wśród młodych dziewczyn; 
z którymi naprawdę niewiele masz wspólnego, gdyż teraz pewnie 
inne rzeczy ci w głowie aniżeli im?

— Nie wiem, o czym myślą inne — rzekła Krystyna zgnębiona.
— Prawdą jest, że wszystkie moje myśli są przy człowieku, za 
którym tęsknię. Gdyby nie wzgląd na ojca i matkę, ukryłabym 
chętnie dziś jeszcze moje włosy. Nie dbałabym o to, że mnie’będą 
zwać nałożnicą, bylebym tylko mogła do niego należeć.

— A wiesz, czy ten człowiek zamyśla tak z tobą postąpić, byś 
pewnego dnia zachowując cześć mogła zostać nazwana jego żoną?
— spytał brat Edwin.

Wtedy Krystyna opowiedziała o wszystkim, co zaszło między 
Erlendem synem Mikołaja a nią. I gdy mówiła, zdawała się w ogó­
le nie pamiętać, że kiedykolwiek wątpiła w dobre zakończenie 
sprawy.

— Nie pojmujesz, bracie Edwinie — rzekła. — Nie panowaliś­
my już nad sobą. Niechaj mi Bóg będzie miłościwy — gdybym go 
spotkała teraz, po wyjściu od ciebie, poszłabym za nim, jeśliby mnie 
o to prosił. Możesz mi wierzyć, teraz wiem, że są także inni grzesz­
ni ludzie prócz nas. Wówczas, kiedy byłam w domu, nie mogłam 
zrozumieć, że coś może mieć taką władzę nad myślami człowieka, 
iż przez to zapomni on o strachu przed grzechem; teraz sądzę, że 
o ile nie można naprawić grzechów popełnionych z tęsknoty albo 
w uniesieniu, to pusto musi być w niebiosach. Wszak nawet o tobie 
mówią, żeś pewnego razu w gniewie uderzył człowieka.

i — To prawda — rzekł mnich — i jedynie Boskiemu miłosier­
dziu zawdzięczam, że nie zostałem zabójcą. Wiele lat już od tej 
pory minęło... Byłem młodym człowiekiem i zdawało mi się, że nie 
mogę znieść niesprawiedliwości, którą nam, biednym braciom 
chciał wyrządzić biskup. Król Haakon — był podówczas księciem
— podarował nam plac pod budowę klasztoru, lecz nie byliśmy 
zamożni, musieliśmy sami pracować przy budowie kościoła — 
z kilku robotnikami, którzy nam pomagali raczej dla niebieskiej 
nagrody aniżeli za to, cośmy im płacić mogli. Może była to pycha 

,ze strony mnichów żebrzących, żeśmy nasz kościół chcieli budo­
wać tak wspaniale, ale byliśmy tak weseli jak dzieci na łące i śpie­
waliśmy hymny, gdyśmy kuli, murowali i tworzyli. Bóg niech 
błogosławi brata Ranulfa, naszego budowniczego; był on niezwykle 
zręcznym kamieniarzem. Chyba sam Bóg dał temu człowiekowi 
zdolność do wszelkich sztuk i nauk. Ja kułem wówczas figury w ka­
mieniu, właśnie ukończyłem rzeźbę przedstawiającą świętą Klarę 
prowadzoną przez aniołów podczas mszy wielkanocnej do kościoła 
świętego Franciszka — obraz wypadł pięknie, radowaliśmy się 
nim wszyscy... I wtedy to owe czarcie syny zburzyły mur, a walące 
się kamienie zdruzgotały moje płyty. Uderzyłem młotkiem jedne­
go z ludzi, nie mogłem się opanować.

Tak, tak, teraz uśmiechasz się, Krystyno, lecz czy nie pojmu­
jesz, że źle jest z tobą, skoro wolisz słuchać o słabościach innych 
ludzi aniżeli o prowadzeniu się dobrych, którzy by ci mogli służyć 
za wzór?

— Nie łatwo jest ci radzić — rzekł, gdy miała odchodzić — bo 
jeślibyś uczyniła to, co najsłuszniejsze, byłoby to wielkim cier­
pieniem dla twych rodziców i hańbą dla całego twego rodu. Mu­
sisz jednak starać się uwolnić od danego Szymonowi słowa — a po­
tem musisz cierpliwie czekać na szczęście, które Bóg ześle, i ca­
łym sercem pokutować. Nie daj się wodzić więcej na pokuszenie 
temu Erlendowi, lecz błagaj go, aby się pogodził z Bogiem i swymi 
krewnymi.

— Uwolnić cię od twego grzechu nie mogę — rzekł brat Edwin, 
gdy się rozstawali — lecz będę się modlił za ciebie ze wszyst­
kich sił.

Po czym położył swe starcze, wychudłe ręce na jej głowie i na 
pożegnanie odmówił nad nią modlitwę błogosławieństwa i pokoju.
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BC335
BC556

I KILKADZIESIĄT INNYCH ZESTAWÓW

Cenniki zawierające znacznie obszerniejszy zestaw paczek są bezpłatnie 
przesyłane do klientów na każde żądanie.

Za realizację zleceń na paczki pobiera się opłaty manipulacyjne w wysokości 
zależnej od wartości zlecenia dla jednego odbiorcy, przy zleceniach o wartości do $10.00 
opłata = $1.00, ponad $10.00 do $25.00 opłata = $2.00, ponad $25.00 do $50.00 - $3.00

Informacji udzielają i zamówienia przyjmują

AUTORYZOWANI DEALERZY PEKAO
oraz

PEKAO TRADING CORPORATION
CZTERDZIESTY ROK W SŁUŻBIE POLONII
470 Park Ave. South, New York, NY 10016
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601

Tel.: (212) 684-5320
Tel.: (312) 782-3933

Krystyna nie mogła sobie potem ani w przybliżeniu przypom­

nieć wszystkiego, co brat Edwin powiedział. Opuściła go jednak 
dziwnie spokojna i pogodna.

Przedtem zmagała się z jakąś głuchą, skrytą obawą i usiłowała 
stawiać opór: wszak wcale nie zgrzeszyła tak ciężko. Teraz brat 
Edwin ukazał jej wyraźnie jasno, że przecież popełniła grzech. 
Tak oto wyglądają jej winy. Musi spróbować wziąć je na siebie 
i dźwigać cierpliwie i spokojnie. Starała się myśleć o Erlendzie 
nie niecierpliwiąc się wcale ani tym, że nie dał jeszcze nic znać 
o sobie, ani tym, że musiała obywać się bez jego pieszczot. Chciała 
być tylko wierna i pełna dobroci dla niego. Myślała o rodzicach 
i przyrzekła sobie, że odpłaci im całą ich miłość, gdy już zdołają 
przezwyciężyć zmartwienie spowodowane jej zerwaniem z Szymo­
nem. A najczęściej myślała o tych słowach, że nie powinna szukać 
pocieszenia w błędach drugich; czuła, że staje się pokorna i uprzej­
ma, i wkrótce spostrzegła, jak łatwo pozyskać ludzką przyjaźń, 
Wtedy pocieszała się zaraz, że nie jest znowu tak trudno dojść do 
porozumienia z ludźmi, i wierzyła, że jej i Erlendowi nie przyjdzie 
to może zbyt ciężko.

Aż do tego dnia, w którym ślubowała Erlendowi wiarę, starała 
się zawsze postępować właściwie i dobrze — lecz robiła tak z na­
kazu drugich. Teraz czuła sama, że z dziewczęcia stała się kobietą.
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Z Uroczystości 44 Rocznicy 
Śmierci Gen. Sikorskiego
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W drodze do kaplicy w Obozie Młodzieżowym Okręgów 12 i 13 
ZNP poczty sztandarowe organizacji weterańskich, aby 
wspólnie uczcić tragiczną śmierć gen. Władysława Sikorskie­
go. Sprawozdanie z tej uroczystości ukazało się we wczoraj­
szym wydaniu “Dziennika

Uroczysta Msza św. w kapliczce obozowej.

Ważne Zebranie 
Okręgu XII-go ZNP
Zawiadamiamy wszystkie Gmi­

ny i Grupy należące do Okręgu XII- 
go ZNP, że odbędzie się ważne po­
siedzenie prezesów, aby załatwić 
wiele spraw organizacyjnych.

Posiedzenie odbędzie się w cz­
wartek 16-go lipca b.r. o godz. 7:30 
wieczorem punktualnie, w sali Ci­
cero Society 3100 S. Laramie Ave., 
Cicero, Illinois.

Kazimierz Jasiński — komisarz 
Janina Binkowska — komisarka 

Ludwik Siorek — sekretarz 

XXVII Światowy Zjazd
Lotników Polskich 

w Londynie
W dniach 4-6 września b.r. odbę­

dzie się Zjazd Lotników Polskich w 
Londynie. Rozpocznie się w piątek 
4-go, spotkaniem towarzyskim dla 
lotników i ich rodzin oraz zaDro- 
szonych gości brytyjskich, w Domu 
Lotnika.

W sobotę 5-go uroczystość pod 
pomnikiem Lotnika w Northolt, 
obiad koleżeński na stacji Royal Air 
Forcé w Northolt — bazy naszych 
myśliwców podcza wojny — i spot­
kanie koleżeńskie w Domu Lotnika.

W niedzielę 6-go uroczysta Msza 
św., lampka wina i spotkanie lot­
ników i ich rodzin z prezydentem 
RP Kazimierzem Sabbatem w Pol­
skim Ośrodku Społeczno-Kultural­
nym, a wieczorem Wieczór Lotni­
czy w teatrze POSK-u.

Po szczegółowe informacje w sp­
rawie zakwaterowania, kosztów 
wszystkich imprez i dokładnego 
programu Zjazdu proszę telefono­
wać na numer (312) 295-1598.

Tadeusz Maj

z wiecu wyborczego Szlakiem Walk Żołnierzy Polskich
Gminy 178 ZNP . ...... X . .l-szej i ll-giej Wojny Światowej

Pielgrzymka — Wycieczka

DARMO BADANIE NA CUKRZYCĘ
Zadzwoń po dokładne godziny i daty, program kończy się 8/15/87.

5,000,000 Amerykanów 
ma cukrzycę 

i nie wie o tym.
Co 20 osoba w Stanach 

Zjednoczonych choruje na cukrzycę. 
Jest to trzecia główna przyczyna 
zgonów.

Statystyka ta prawdopodobnie 
zdziwi wielu z nas. Ponieważ 
większość znanych nam osób, 
które cierpią na cukrzycę prowadzi 
normalny tryb życia. Chodzą do 
pracy, śmieją się i płaczą razem z 
resztą nas.

Jest to taka właśnie choroba. 
Ledwo uchwytna. Nie rzucająca się 
w oczy. Ale nie leczona, cukrzyca 
może stać się groźną.

Dlatego oferujemy bezpłatne 
badania na cukrzycę. Od 15-go lipca 
do 15-go sierpnia.

Znajdź czas na zbadanie się. 
Ponieważ niewiedza o tym, że masz 
cukrzycę może być groźniejsza od 
samej choroby.

Zadzwoń dziś po umówienie.

Belmont Community Hospital
4058 W. Melrose Street, Chicago, IL 60641

Wystarczy tylko zadzwonić na nr 736-7000 po umówienie.

Kurze

NÓŻKI
(Chicken Legs)
SKRZYDEŁKA INDYCZE. . . . . . . . .
KURZA WĄTRÓBKA . . . . . . . . . . . . .
ŻEBERKA W STYLU WIEJSKIM

W dniu 25 czerwca odbył się wiec 
wyborczy Gminy 178 ZNP, na któ­
rym dokonano wyboru Posłów Gmi­
ny na 40 Sejm, który w tym roku 
odbędzie się w Chicago.

Przewodniczącym wiecu wybrano^ 
R. Strzeleckiego długoletniego sek­
retarza protokółowego Gminy, któ­
ry wiec poprowadził bardzo spraw­
nie ku ogólnemu zadowoleniu De­
legatów.

Przysięgę od delegatów odebrała 
była dyrektorka ZNP, a obecnie 
prezeska Gminy 178 B. Helkowska.

W skład komisji mandatów, prze­
mianowanej następnie na Komitet 
Sędziów Wyborczych weszli: J.Ba- 
nasiak, A. Dankowska i T. Koła­
kowski.

Delegaci Gminy wybrali na po­
słów: B. Helkowską i T. Mączyń- 
skiego oraz jako zastępcę wg. ko­
lejności otrzymanych głosów J. 
Marolewskiego. Po zakończeniu 
wiecu delegaci życzyli wybranym 
owocnych obrad na 40-tym Sejmie 
dla dobra ZNP.
B. Helkowska — prezeska Gminy 

178 ZNP

Z Klubu Marynarskiego 
Morskie Oko

W niedzielę, 19 lipca Klub Mary­
narski Morskie Oko urządza piel­
grzymkę do klasztoru Ojców Kar­
melitów w Munster Ind., na odpust 
do Matki Boskiej z Góry Karmelu. 
Msza św. o godz. 12 w południe, nie­
szpory o godz. 3 po poł.

Odjazd z 48th St. i Western Ave., o 
godz. 9 rano z 47th St. i Wolcott St. o 
9:05 rano.

Bilety po $7 od osoby. Po rezer­
wacje dzwonić można do p. Białek 
na nr. tel. 434-1388.

M. Białek — koresp.

Parafia Św. Turybiusza 
Zaprasza

Gorąco zapraszamy do udziału w 
wieczorze pełnym dobrej rozrywki i 
smacznych potraw, w wieczorze,, z 
którego dochód przeznaczony jest 
dla Sióstr Felicjanek. Wstęp $15, a 
w programie przewidziano losowa­
nie loterii, występ słynnej grupy 
“The Lira Singers” oraz wiele 
innych atrakcji.

Organizatorem imprezy jest PaM 
rafia św. Turybiusza. Bilety naby­
wać można tylko po Mszach św. w 
kościele św. Turybiusza w dniach 8 i 
9 sierpnia oraz 15 i 16 sierpnia.

Wszystkich serdecznie zaprasza­
my, a po dalsze informacje dzwonić 
można do L.J. Nalepka, nr. telefo­
nu: 285-7111.

Lyndon LaRouche 
Zwolniony Za Kaucję

Boston (CT) — Były kandydat na 
prezydenta Lyndon H. LaRouche 
został uniewinniony z zarzutu, iż 
próbował utrudniać dochodzenie 
federalnym władzom śledczym w 
sprawie fałszowania kart kredy­
towych, co pozwoliło na uzyskanie 
ponad $1 min na jego kampanię 
prezydencką w 1984 roku.

64-letni LaRouche administra­
cyjnie został zwolniony za kaucją w 
wysokości $20 tys., lecz jeśli w tej 
samej sprawie nie stawi się w są­
dzie federalnym w dniu 21 wrześ­
nia, to kaucja wzrośnie do $200 tys.

Jednocześnie niedoszłemu kandy­
datowi na prezydenta zezwolono na 
zatrzymanie paszportu, mimo iż 
wiadomo, że LaRouche w więk­
szości przebywa poza granicami 
Stanów Zjednoczonych.

Stowarzyszenie Weteranów Ar­
mii Polskiej w Ameryce — SWAP 

.urządza niecodzienną wycieczkę 
dla swych członków i ich rodzin, dla 
byłych żołnierzy Polskich Sil Zbroj­
nych, jak i dla całej Polonii. Uczest­
nicy wycieczek odwiedzą w Europie 
Francję i Włochy w ramach jednej 
wycieczki, względnie — Francję, 
Belgię, Holandię i Anglię — w ra­
mach drugiej wycieczki.

Wycieczki—pielgrzymki są orga­
nizowane z okazji 70-cio letniej ro­
cznicy zrywu polskiego uchodźstwa 
w Stanach Zjednoczonych i Kana­
dzie w obronie odradzającej się oj­
czyzny — Polski w czasie I-szej 
Wojny Światowej. Walkę tej Armii 
Błękitnej kontynuowali w czasie II- 
giej Wojny Światowej żołnierze Pol­
skich Sił Zbrojnych, walczący o 
Polskę na Zachodzie Europy.

Szlakiem tych walk został opra­
cowany bogaty i wielce urozmai­
cony program dwu wycieczek, któ­
re rozpoczynają się wylotem samo­
lotowym z Nowego Jorku w ponie­
działek, dnia 28 września i kończą 
się powrotem w piątek, 9 paździer­
nika 1987 roku.

Obok Paryża, Wersalu, Notre 
Damę, Falaise, Caen — we Fran­
cji; Mediolanu, Padwy, Wenecji, 
Bolonii, Florencji, Pizy, Ancony,

Papieża — we Włoszech — (w 
ramach wycieczki numer 1) ; Am­
sterdamu, Arnheim, Bredy, Calais, 
Brukseli — w Holandii i Belgii, i 
Londynu w Anglii (w ramach wy­
cieczki nr. 2) — uczestnicy obu wy 
cieczek będą mogli zaplanować wy- 
jazdy do Polski.

Zgłaszający się na wycieczki mu­
szą posiadać ważne paszporty ame­
rykańskie łub polskie konsularne — 
celem uzyskania wiz: francuskich 
na paszportach amerykańskich; 
francuskich, holenderskich, belgij­
skich i angielskich na paszportach 
konsularnych (wycieczka nr. 2).

Zgłoszenia: (a) z depozytem $100 
do 1 sierpnia, lub pełną wpłatą 
$1,839.00 do 15 sierpnia — na wycie­
czkę nr. 1 (Francja, Włochy) ;. (b) 
lub z depozytem $100.00 do 1 sierp­
nia, łub pełną wpłatą $1,299.00 do 15 
sierpnia br. na wycieczkę nr. 2 
(Francja, Holandia, Belgia, Ang­
lia) — należy kierować do: Polish 
Army Vétérans Association — 
SWAP, 17 Irving Place, New York, 
N.Y. 10003, Tel. (212) 475-5585.

Ciekawostka
Ilość ciepła słonecznego dociera­

jącego do Ziemi w ciągu roku wy­
starczy do stopienia warstwy lodu o 
grubości 466 stóp, na powierzchni 
całej planety, tj. 200 milionach mil

WIEPRZOWA

PIECZEŃ
Krojona z Brzegu (Pork Roast)
Wieprzowe KOTLETY Krojone z Brzegu 1.49 Ft.

WIEPRZOWE KOŚCI NA ZUPĘ. . . . . . . 49$ Ft.

WIEPRZOWE KOTLETY Krojone od środka.................

Hawthorn Mellody

ŚMIETANKA,,.,
(Half & Half) 2Pajnty
Gold Medal MĄKA 5 Funtów . . .................99$
AROMA KAWA 1-Funt. Puszka.............. 4.99.

TROPICANA SOK POMARAŃCZOWY 12 Unc............

Gatunku A Duże

JAJKA
(Eggs)
Eckricb WĘDZONA KIEŁBASA 1.89
BALL PARK PARÓWKI. . . . . . . . . . . 1.49 rt
COUNTRY DELIGHT SOK POMARAŃCZOWY ./iGai

PEPSI Zwykła
lub DIET 8/16-Unc. But.
COUNTRY DELIGHT SODA 2 Litry...............59$
MILLER PIWO 6/12-Unc. Butelek . . ............2.29
COKE, PEPSI, lub 7-UP 12/12-Unc. Puszek ......

BRZOSKWINIE z Południa .. 4 Funty
Złociste Dojrzałe BANANY.. . 4 Funty

Świeża słodka Kukurydza ... 6 Sztuk Za
ŚWIEŻE OGÓRKI. . . . . . .  ... 4 Funty

POMIDORY Do Sałaty .. . 2 Funty Za

Za

Za

Za

loo
99$

100

Smirnoff

WODKA 3/4iitra
SEAGRAM’S V.O. WHISKEY3/4utra 7.99
MÖGEN DAVID WINO 3/4utra.................... 1.99
COORS PIWOe/12  -Ünc. Puszek . . .................2.19

549 Całe

ARBUZY
(Watermelon)
WINOGRONA Bez Pestek 69$ Ft. 
CZERWONE ŚLIWKI. . . . . . . . . . . . .39$ Ft.
ŚWIEŻE PIECZARKI 12-Unc. Paczka............

INTERNATIONAL FOODS INC
MÓWIMY PO POLSKU 

3417 W. DIVERSEY 
384-0959 

Data Wyprzedaży: Od 14 do 19 Lipca 
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 18 Lipca, o Godz. 5:00 P.M.

4724 N. REDZIE 
478-8643

TERAZ.
“Passbook” z najwyższymi odsetkami

... Tylko w A vondale. ..
“Avondale Tiered Passbook Account” zostało specjalnie zapo­
czątkowane dla tych osób, które mają zaoszczędzone większe 
sumy pieniędzy i które cenią sobie: bezpieczeństwo, płynność 
gotówki i dogodność w operowaniu swymi oszczędnościami na 
zwykłych książeczkach oszczędnościowych, zwanych “Pass­
books,” lecz pragną mieć większy zysk, niż większość instytucji 
finansowych oferuje.

4404 W. FULLERTON
486-6277

(Jeśli będą podane dwa imiona, uznamy to jako wzajemne prawo do dziedziczenia spadku po śmierci jednej lub drugiej osoby.) 

Enclosed is my check in the amount of
Address
City ..
Soc. Sec. No.

Balance Rateas of 7-1-«7
$50,000+ 6.25%
$25.999-49,999 6.00%
$10,000-24,999 5.75»
$500-9,999 5.50%
Lea> than $500 -O-

To: Avondale Federal Savings Bank
20 N. Clark St., Chicago, IL 60602 lub 2965 N. Milwaukee Ave., Chicago, IL 60618
Please open an Avondale Savings Passbook in the following names (Please print)............

DZWOŃCIE DZIŚ NA NUMER: 782-6200 lub 772-3600
Członek FSLIC My będziemy z wami jutro.

Daytime phone
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE

Codzienne 
i Weekendowe

Rocznie (1 yr.) $52.00
Półrocz. (6mos.) 32.00
Kwartał. (3mos.) 22.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedyńczy
Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35ę

Tylko
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $26.00
Półrocz. (6 mos.) 17.00
Kwartał. (3 mos.) 12.00

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe

Rocznie (lyr.) $75.00
Półrocznie

(6 mos.) 50.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedyńczy 
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy)

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Zamieszki Młodzieżowe 
Na Łotwie

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (l yr.) $38.00 
Półrocznie

(6 mos.) 21.00

Ruch We Właściwym Kierunku
W Stanach Zjednoczonych góry zboża leżą w 

magazynach ponieważ farmerzy mogą dostać 
więcej pieniędzy za magazynowanie ziarna niż 
za jego sprzedaż. W Europie, rolnicy sprzedają 
mleko za cenę blisko trzykrotnie wyższą od 
wartości rynkowej, ponieważ państwo subsy­
diuje ceny. Na całym niemal świecie rządy wy­
dają miliardy dolarów na pomoc dla rolnictwa.

Administracja prezydenta Reagana pragnie 
tę pomoc ograniczyć. W czasie, trwających w 
ubiegłym tygodniu, rozmów na temat handlu 
międzynarodowego, jakie miały miejsce w Ge­
newie, Stany Zjednoczone formalnie zapropo­
nowały stopniową likwidację subsydiów dla 
rolnictwa i barier w handlu produktami rolny­
mi, do roku 2000. Jest to odważna i dalekowzro­
czna inicjatywa, ale przez swoją śmiałość bę­
dzie ona trudna do wynegocjowania. Należało 
ją jednak podjąć, gdyż jest to krok w kierunku 
nieodzownej reformy światowego handlu arty­
kułami rolniczymi.

W ubiegłym miesiącu podczas spotkania 
przywódców uprzemysłowionych krajów świa­
ta propozycja ograniczenia dotacji dla rolnict­
wa znalazła poparcie w generalnym zarysie, 
opór wywołała natomiast propozycja szczegó­
łowego planu stopniowego wycofywania sub­
sydiów. Zgodzono się zatem co do zasady, nie 
zaś co do sposobów wprowadzenia jej w życie.

Rolnictwo zachodnioeuropejskie wsparte 
jest systemem dotacji, które zachęcają far­
merów do produkowania ponad potrzeby ryn­
ku. W Japonii rząd wyznacza kwoty na import 
towarów rolnych, w tym na jeden z podsta­
wowych artykułów żywnościowych — ryż. W 
rezultacie, Japończycy muszą płacić za funt 
ryżu pięć razy więcej niż gdyby pozwolono im 
kupować ten artykuł w Stanach Zjednoczo­
nych.

Ale przez ochronę nieefektywnych farmerów 
rządy weszły w zaklęty krąg rosnących wy­
datków na dotacje, powiększającej się nierów­
ności między podażą i popytem, oraz pię­
trzących się nadwyżek. Tylko w ubiegłym roku 
rząd amerykański wpompował w rolnictwo 26

Kiedy System 
Nie Działa

(NOWY DZIENNIK, NY)-Pod 
koniec rządów Gomułki i w najlep­
szych czasach gierkowskich, stwier­
dziliśmy wielokrotnie w oparciu o 
głębsze analizy i studia przeprowa­
dzone przez Polaków i cudzoziem­
ców, że system komunistyczny nie 
działa i działać nie będzie.

Słowa te wywoływały wiele złej 
krwi w PRL, narażając społeczność 
polsko-amerykańską na ustawicz­
ne zarzuty wrogości wobec socja­
lizmu. Nie zmieniły one faktu, że 
nawet po okresie finansowania gos­
podarki polskiej przez lekkomyślny 
Zachód (który nie zastrzegł sobie 
kontroli nad wydawanymi pienię­
dzmi), upadek gospodarczego sy­
stemu w PRL stał się oczywisty. 
Dno osiągnął po stanie wojny.

Teraz przychodzi kolej na Rosję 
sowiecką. Można bez pudła powie­
dzieć, że paraliż systemu jest pow­
szechnym zjawiskiem w całym blo­
ku sowieckim, niezależnie od tego, 
czy obywatel węgierski otrzymuje 
więcej salami a obywatel czechos­
łowacki knedli. Oczywiście takie 
sprawdziany są powierzchowne.

W Sowietach pod Gorbaczowem 
pojawiają się hasła, które sześć lat 
temu wysunęła “Solidarność”:

mi starciami między młodymi Ło­
tyszami i Rosjanami mówcy na 
zjeździe nauczycieli nawoływali do 
zreorganizowania edukacji inter- 
nacjolistycznej i uczenia młodzieży 
“patriotyzmu sowieckiej Łotwy”, 
tak by nie doszło i tutaj do, jak się 
wyrażono, “tragicznych wydarzeń”, 
jakie miały miejsce w Kazachsta­
nie.

Dodajmy tutaj, że według ostat­
nich doniesień zachodnich kores­
pondentów, opierających się na sp­
rawozdaniach przybyszów z Ałma- 
Aty — podczas narodowościowych 
zamieszek w końcu ub. roku śmierć 
poniosło ponad 200 osób, w tym kil­
kudziesięciu milicjantów.

To, o czym tak ogólnikowo 
wspominają funkcjonariusze par­
tyjni i oświatowi przybiera w rze­
czywistości na Łotwie poważne i 
niebezpieczne kształty. Ale o tym 
nie pisze już nawet ogarnięta du­
chem “jawności” łotewska prasa 
sowiecka. Dopiero z niezależnych 
źródeł, od przybyszów z Łotwy 
można dowiedzieć się o starciach z 
milicją podczas oficjalnych obcho­
dów zwycięstwa nad faszyzmem w 
maju 1985 r. w Rydze, o marszach 
młodzieży łotewskiej pod narodo­
wymi hasłami, ulicami stolicy nie 
dalej, jak w grudniu ub. roku i w 
styczniu bież. roku.

Turyści wracający z Łotwy do­
nieśli też dopiero teraz o starciach 
między młodzieżą łotewską i rosyj­
ską w okresie świąt wielkanocnych 
w Rydze. Na tydzień przed święta­
mi ok. setki młodych Rosjan, uzbro­
jonych w łańcuchy i sztachety zaa­
takowało łotewskich studentów 
szkół artystycznych, którzy wycho­
dzili z zamkniętego dla publiczności 
wieczorka tanecznego w stołecz­
nym Domu Kultury.

Milicja, obserwująca ten atak, 
nie interweniowała. W odpowiedzi 
na niedzielę świąteczną młodzież 
łotewska zorganizowała pokojową 
demonstrację uliczną, w której wzię­
ło udział ok. 500 osób, by zamanife­
stować siłę zarówno wobec rosyj­
skich przybyszów, jak i wobec 
stronniczej milicji. Wokół Pomnika 
Wolności skandowano hasła niepod­
ległościowe, domagając się wolnej i 
niezależnej Łotwy.

O tym jednak prasa łotewska nie 
pisze i nie wspomina się też na ofi­
cjalnych zebraniach partyjnych 
czy komsomolskich. A szkoda, bo 
uzmysłowiłoby to być może zainte­
resowanym, że tarć narodowościo­
wych nie zlikwiduje się na Łotwie 
podnoszeniem jakości edukacji in- 
ternacjonalistycznej czy intensyw­
niejszą nauką rosyjskiego.

Te i tym podobne metody mogą 
bowiem na krótki okres czasu dop­
rowadzić do zmniejszenia inten­
sywności napięć narodowościowych, 
ale nie zlikwidują ich zupełnie. Inne 
jest bowiem zasadnicze ich podłoże. 
Są nim bowiem istniejące nadal, w 
ponad 40 lat po przyłączeniu siłą 
Łotwy do ZSSR niewygasłe aspira­
cje niepodległościowe Łotyszy.

W. W.
(Na Antenie)

Stosunkowa swoboda prasy so­
wieckiej w ramach nowej polityki 
“glasnosti” przyczynia się do uja­
wnienia nowych negatywnych fe­
nomenów społecznych w Związku 
Sowieckim dotychczas nieznanych, 
bądź mało znanych szerszej opinii 
publicznej. Jednym z głównych po­
wodów tego rodzaju problemów w 
nierosyjskich republikach sowiec­
kich są kwestie narodowościowe, 
zagadnienia stosunków między 
ludnością miejscową a napływową 
— przeważnie rosyjskiego pocho­
dzenia. Problemy te tylko powoli 
wypływają obecnie na powierzch­
nię, ujawniając napięcia, o których 
zagraniczni obserwatorzy mieli 
tylko bardzo ograniczone wyobra­
żenie lub nie mieli nawet żadnego.

Nie tak dawno mówiliśmy w jed­
nej z naszych audycji o tarciach 
między Estończykami i napływo­
wymi Rosjanami, którzy stanowią 
już w Estonii ok. 32% ludności, a w 
stolicy republiki — Talinie — ponad 
połowę. Dzisiaj chcemy zwrócić 
uwagę na Łotwę, gdzie “jawność” 
oficjalnej prasy umożliwia publicz­
ne poruszenie zagadnienia utarczek 
między łotewską a rosyjską mło­
dzieżą na Łotwie.

Jeszcze do niedawna oficjalna 
prasa łotewska milczała na temat 
napięć narodowościowych podtrzy­
muj ąc mit intemacjonalistycznej 
przyjaźni między wszystkimi nar­
odami Związku Sowieckiego. Do­
piero w ostatnim czasie zaczęły po­
jawiać się pierwsze wzmianki o nie­
zbyt dobrych stosunkach między 
Łotyszami i Rosjanami. Rosjan iry­
tuje podobno przesadnie demons­
trowana, ich zdaniem, duma nar­
odowa Łotyszów, ci natomiast uwa­
żają, że są traktowani przez rosyj­
skich osadników jak naród podbity.

Zagadnienia te wypłynęły nie­
dawno na różnych spotkaniach pub­
licznych szeregu organizacji łotew­
skich. Na spotkaniu aktywu partyj­
nego 8 stycznia tego roku filmowiec 
łotewski, Aloiz Brencs powiedział, że 
jednym z głównych problemów 
młodzieży na Łotwie są tarcia róż­
nych grup narodowościowych. Na 
lutowym zjeździe łotewskiego 
Komsomołu również zwrócono 
uwagę na przejawy nacjonalizmu 
(przypisywanego Łotyszom) i szo­
winizmu (postawa reprezentowana 
przez Rosjan) wśród młodzieży sz­
kolnej w ostatnim czasie.

W tym kontekście aktywiści 
Komsomołu zwrócili uwagę na ko­
nieczność doskonalenia edukacji in- 
ternacjonalistycznej i znaczenie 
języka rosyjskiego jako wspólnego 
wszystkim grupom środka poro­
zumiewania się. Krytycznie odnie­
siono się natomiast do pojawia­
jących się w prasie oficjalnej gło­
sów domagających się przymuso­
wej nauki łotewskiego dla przyby­
szów z zewnątrz.

Na kwietniowym zjeździe związ­
ku nauczycieli na Łotwie, również 
podniesiono kwestię młodzieżowych 
grup, które co jakiś czas przetacza­
ją się ulicami Rygi, skandując na­
cjonalistyczne bądź szowinistycz­
ne hasła. W obawie przed otwarty-

miliardów dolarów pomocy. Jest to wzrost po­
nad sześciokrotny w stosunku do roku 1981. 
Dotacje rządów EWG wynoszą mniej więcej ty­
le samo, Japończycy zaś łożą na swoje rolnict­
wo około 10 miliardów dolarów.

Subsydia dla rolnictwa działają w dwojaki 
sposób. W Stanach Zjednoczonych przyczynia­
ją się do ogromnego deficytu budżetowego, lecz 
pomagają również niektórym farmerom utrzy­
mać się na powierzchni, w okresach kryzy­
sowych. Ponieważ jednak dotacje związane są 
z osiąganą przez farmera produkcją, a nie z 
potrzebami trafiają one zatem do wielkich gos­
podarstw, a nie do najbardziej potrzebujących! 
walczących o przetrwanie ubogich farmerów.

W Europie, dotacje pozwalają wielu rolnikom 
żyć bez zapomóg dla bezrobotnych. W Zachod­
nich Niemczech, na przykład obcięcie rolnict- prawdy w życiu publicznym, ogra- 
wu dotacji spowodowałoby upadek przynaj­
mniej 650 tysięcy gospodarstw. Japońscy spe­
cjaliści sądzą, że u nich również większość 
drobnych producentów ryżu musiałaby zlikwi­
dować gospodarstwa, po wycofaniu pomocy 
państwa. Oczywiście żaden polityk nie podej- 
mie takiego ryzyka, bo nie chce się narażać 
licznym grupom wyborców.

Rząd Stanów Zjednoczonych nie ma ochoty 
obcinać subsydiów dla farmerów jednostron­
nie, to znaczy tylko u siebie. Stany Zjednoczone 
gotowe są zrezygnować z programu rolnego, ale 
tylko wówczas kiedy pójdą za nimi inne kraje, 
przede wszystkim Zachodnia Europa i Japo­
nia. Wtedy, na rynku rolnym, wolnym od in­
terwencji państwa, amerykańscy farmerzy bę­
dą w stanie konkurować ńa zasadzie pro­
duktywności i umiejętności dostosowania się 
do potrzeb nabywców.
^Ogłoszony przez Stany Zjednoczone plan ponad dwa tysiące dolarów. Przez 

tych sowieckich 70 czy polskie 42 la­
ta, GNP w Stanach Zjednoczonych 
wzrósł z $515 mld w 1960 roku do 
$3.998 mld.

Nawet uboga Grecja ma dochód 
na głowę blisko $4 tys.; Niemcy 
Wschodnie osiem tysięcy dolarów; 
Niemcy Zachodnie 10 tysięcy do­
larów; Francja osiem tysięcy; a 
dawna francuska kolonia Gabon 
trzy tysiące dolarów dochodu na 
głowę; Szwecja wykazuje $16 tys. 
Nawet Rosja wyprzedza Polskę ze 
swymi $2,600 dochodu na głowę.

Czyż można się dziwić, że w koń­
cu w Rosji sowieckiej, wzorem “So­
lidarności’ ’ w Polsce sześć lat temu, 
dochodzi się do wniosku, że komu­
nizm jako ustrój nie działa.

Obywatelowi sowieckiemu nigdy 
o tym nie mówiono, przeciwnie, 
posługiwano się fałszem. O refor­
mach Chruszczowa milczano, o ko­
lektywizacji, w której zginęło pare- 
naście milionów chłopów, pisano, że 
była przez nich witana z radością. 
Żaden głos krytyki nie podniósł się 
przeciwko twórcy jednopartyjnego 
systemu rządów, jakim był Lenin. 

Nawet w ciągu ostatnich dwóch 
lat otwartości Gorbaczowa, który 
pragnie usprawnić, a nie zmienić 
nie działający system, nie pozwolo­
no na szukanie negatywnych przy­
czyn w historii gospodarczej So­
wietów ani w dokrtynie. Nawet 
Gorbaczow rok temu oświadczył 
Związkowi Pisarzy, że grzebanie się 
w historii odwraca uwagę obywate­
li od reform.

Teraz zapowiada nową rewolu­
cję. Ale jeśli nie sięgnie ona do 
trzeźwej oceny, błędów przeszłości, 
nie przyniesie oczekiwanych wy­
ników. (b.w.)

Dary Dla Szpitala 
w Bełchatowie

W imieniu papieża Jana Pawła II 
dary dla szpitala w Bełchatowie 
przekazał biskup ordynariusz die­
cezji łódzkiej Władysław Ziółek.

Są to echokardiograf razem z 
przenośną aparaturą do EKG oraz 
dziesięć ciśnieniomierzy krwi, któ­
re będą służyć najmłodszym pa­
cjentom nowego bełchatowskiego 
szpitala, liczącego 900 miejsc.

niczenia cenzury, kontroli społecz­
nej nad warsztatami pracy i pro­
dukcja, obalenia skacyfikowanego, 
centralnego planowania.

Zjazd Centralnego Komitetu So­
wieckiej Partii Komunistycznej 
usłyszał teraz od Gorbaczowa hasło 
“drugiej rewolucji.” Jest to oczywi­
ste przyznanie, że pierwsza rewolu­
cja była błędem. Owszem, przez 70 
lat gigantomanii w sowieckim sy­
stemie, stworzono ciężkie przemy­
sły, nie licząc się z potrzebami ani 
własnego, ani zewnętrznego rynku.

Obywatel otrzymywał w porów­
naniu z uprzemysłowionym świa­
tem zachodnim minimalne korzyś­
ci. Podobnie w Polsce, gdzie w 42 
lata po wprowadzeniu narzuconego 

- ustroju komunistycznego, dochód 
narodowy na głowę wynosi nieco

likwidacji dopłat do rolnictwa ma raczej małe 
szanse na pełną akceptację w najbliższej przy­
szłości. Jeśli jednak nawet, okaże się tylko za­
chętą do szukania dróg wyjścia z marnotraw­
nego systemu istniejącego obecnie to i tak wy­
pełni swoją rolę. Ktoś musi zawsze pierwszy 
zadzwonić na alarm.

Bank Światowy Obiecuje Kredyty
Podróż generała Jaruzelskiego do Japonii nie 

przyniosła — jak pisaliśmy — oczekiwanych 
gwarancji kredytowych rządu w Tokio dla pla­
nowanej inwestycji firmy Daihatsu w polskim 
przemyśle samochodowym. Nieco pomyślniej 
natomiast wypadła wizyta w Warszawie Eu­
genio Lari, czołowego przedstawiciela Banku 
Światowego, mającego swą siedzibę w Was­
hingtonie.

Po spotkaniach z premierem Messnerem i 
kierownictwem Narodowego Banku Polskiego, 
Lari oznajmił na konferencji prasowej, że Bank 
Światowy gotowy jest udzielić Polsce nowych 
kredytów. Wielkości tej pożyczki Lari nie ujaw­
nił. Oświadczył natomiast, że będzie ona przez­
naczona na rozbudowę eksportu, rozwój prze­
mysłu spożywczego, transportu i telekomuni­
kacji oraz na zmniejszenie energochłonności 
zakładów przemysłowych.

Bliższe szczegóły podał niedawno przedsta­
wiciel Narodowego Banku Polskiego Andrzej 
Olechowski. Oświadczył on, że Węgry, które są 
znacznie mniejszym krajem, otrzymały od 
Banku Światowego $300 milionów. Polska spo­
dziewa się więc ćo najmniej takiej samej sumy. 
Według Olechowskiego, ma to być kredyt roz­
łożony na 15 lat, z zawieszeniem spłat w ciągu 
pierwszych trzech lat.

Podobnie jak gwarancje kredytowe rządu ja­
pońskiego, których można się spodziewać do­
piero w przyszłości, nowa pożyczka Banku 
Światowego nie będzie realizowana od razu.

Rokowania między Warszawą a Washingto­
nem miałyby rozpocząć się przed końcem 
bieżącego roku. Jeśli będą one miały przebieg 
pomyślny, nowy kredyt Banku Światowego 
będzie przyznany—do końca czerwca przyszłe­
go roku.

Przedstawiciel Banku Światowego nakreślił 
też na konferencji prasowej w Warszawie pew­
ne warunki, od których uzależniona będzie 
pożyczka. Aby pomoc zewnętrzna była oddana 
do dyspozycji i stała się skuteczna—stwierdził 
Lari—będą musiały być szybko i ściśle wpro­
wadzone w życie założenia reformy gospodar­
czej. Ponadto, podkreślił wysłannik Banku

Światowego, reforma musi znaleźć poparcie po­
lityczne ze strony społeczeństwa polskiego.

Główną przeszkodą na drodze do uzyskania 
przez Polskę nowych kredytów zachodnich jest 
obecnie jej niewypłacalność. Rząd japoński, jak 
pisaliśmy o tym wcześniej, odsuwa przyznanie 
gwarancji kredytowych firmie Daihatsu do 
czasu pomyślnego zakończenia rokowań mię­
dzy rządem PRL a tak zwanym Klubem Pary­
skim, zrzeszającym zachodnich wierzycieli 
Polski. Klub Paryski ze swej strony odmawia 
nowych pożyczek ponieważ rząd PRL nie płaci 
nawet tych należności, które wynikają z za­
wartych wcześniej układów o konwersji zad­
łużenia polskiego, nie mówiąc już o uregulowa­
niu bieżących rat i odsetek. W ubiegłym roku, 
na przykład, rząd PRL nie był w stanie spłacić 
uzgodnionej sumy ponad półtora miliarda do­
larów, przez co jego zadłużenie wzrosło do $35 
miliardów.

Potrzeby inwestycyjne gospodarki polskiej 
są dobrze znane i stale rosną w miarę postępo­
wania procesu dekapitalizacji. Najnowszym 
przykładem jest nakreślony przez dyrektora 
generalnego lotnictwa cywilnego, generała 
Józefa Sobieraja w wywiadzie dla Tygodnika 
Polskiego, LOT—po oddaniu rządowi znacznej 
części swych dochodów i po spłaceniu długu 
wobec Francji, będzie miał w tym roku do dys­
pozycji tylko $14 tys. Abstrahując od bieżących 
potrzeb finansowych LOTu, jest to suma prze­
szło 10 tysięcy razy mniejsza od kosztorysu 
planowanego, nowego lotniska międzynaro­
dowego.

Przykładów takich jest oczywiście znacznie 
więcej. Świadczą one, że wychodzenie gospo­
darki PRL z kryzysu jest niemożliwe bez po­
mocy z zewnątrz. Pomoc ta z kolei, uwarun- 
kowna jest wprowadzeniem reform gospodar­
czych, bez których będzie marnowaniem pie­
niędzy. Zaś w kwestii reform władze nie wy­
chodzą poza deklaracje. Ostatnio nawet daleko 
idące, ale czynów, spoza tych deklaracji, nadal 
nie widać. Kolejny ruch powinien wykonać te­
raz rząd PRL.

Prezydent Reagan 
o Rozgłośniach Radiowych

W czwartek, 18 czerwca, prezy­
dent Stanów Zjednoczonych Ronald 
Reagan podpisał w Białym Domu 
porozumienie o budowie na terenie 
Izraela stacji przekaźnikowych dla 
rozgłośni Radia Wolna Europa i Ra­
dia “Swoboda” oraz dla Głosu Ame­
ryki.” Przed ceremonią Prezydent 
powiedział między innymi:

“Jestem zadowolony, że wymia­
na listów pomiędzy mną, a ów­
czesnym premierem Perezem 
sprzed dwóch i pół roku zaowocowa­
ła niniejszym porozumieniem, dzię­
ki któremu wzrośnie zasięg i jakość 
audycji Głosu Ameryki, Radia Wol­
na Europa i Radia Swoboda. Skorzy­
stają na tym narody bloku wscho­
dnio-europejskiego.

Administracja moja, wsparta de­
cyzjami Kongresu pozostaje wier­
na swemu zaangażowaniu w długo­
falową modernizację naszych mię­
dzynarodowych programów radio­
wych. Gest władz Izraela wnosi 
obecnie poważny wkład w ów wysi­
łek na skalę światową.

Podpisanie tego porozumienia na­
da stosunkom pomiędzy naszymi 
krajami nowy wymiar, przyczynia­
jąc się do szerszego rozpowszech­
niania wspólnych — dla obu państw

wartości.
Stoimy obecnie razem w obronie 

wymiany idei i informacji na całym 
świecie i bronić będziemy nadal 
demokratycznych wartości i prze­
konań.

Nasz międzynarodowy program 
radiowy poświęcony jest prezenta­
cji obiektywnego obrazu amery­
kańskiego społeczeństwa oraz jas­
nego przedstawienia amerykań­
skiego stanowiska w ważnych spra­
wach dotyczących całego globu.

Tym, którzy pozbawieni są moż­
liwości swobodnego wyrażania swo­
ich przekonań i doświadczania 
światopoglądowych różnic we wła­
snych społeczeństwach oferujemy 
możliwość ich wysłuchania. Wierzy­
my, że im mniej będzie w świecie 
komunikacyjnych barier, tym więk­
sza szansa na poprawę międzyna­
rodowych stosunków. Sam często 

i powtarzałem, że lepiej rozmawiać 
ze sobą, niż mówić nawzajem — o 
sobie.”

Opuszczając salę po ceremonii 
podpisania porozumienia prezydent 
Reagan powiedział: “Jeśli potrze­
bujecie jakichś starych filmów — 
dajcie mi znać.”



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 15 LIPCA (JULY 15), 1987 5

i Z Bocznej Trybuny Sportowej
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Z KLUBU SPORTOWEGO
A.A.C. EAGLES-ORŁY

W ub. sobotę po poł, przy upalnej i 
parnej pogodzie drużyna Eagles 
rozegrała kolejne zaległe spotkanie 
z zespołem polskim z płdn. stony 
Chicago. Mecz odbył się po drugiej 
stronie Schwaben Center z powodu 
odbywania się wesela którym piłka 
nożna “przeszkadzała”. Nie wpły­
nę to bynajmniej deprymująco na 
drużynę Eagles, która kompletnie 
zdeklasowała K.S. Błyskawicę, bi- 
jąc ich wysoko 8:1.

Już w 6 min. tego niemrawo to­
czącego się meczu wszędobylski 
Jurek Zych zdobywa prowadzenie 
po ostrym strzale z którym bram­
karz Przemko Kusek miał trudnoś­
ci. Do 23 min. kiedy to W. Czesak 
podwyższył na 2:0 Eaglesiaki stale 
przesiadywali na polu Błyskawicy 
lecz ze strzałem było mamie. Go­
rący dzień dawał się obydwom dru­
żynom we znaki, lecz Eaglesiaki 
zaczęli powoli pokazywać swoją 
wyższość, zdobywając kolejną 
bramkę w 31 min. ze strzału Janka 
Bugaja. Za parę minut Przemko 
Kusek znowu musiał się popisać 
ładną paradą broniąc ostry strzał 
W. Czesaka. W 40 min. Błyskawica 
zrobiła jeden ze swoich sporady­
cznych rajdów na bramkę Cervan- 
tesa, który zmuszony był do obrony 
b. ostrego strzału, który go zasko­
czył. Za chwilę Andrzej Mac broni 
zespół przed utratą bramki, wybij a- 
jąc piłkę prawie z linii bramkowej. 
Ostry strzał Guńki, który minimal­
nie przeszedł obok bramki Kusaka 
kończy pierwszą połowę.

W II połowie Błyskawica “siad­
ła” i Eagles narzucił ostre tempo 
któremu nie byli w stanie podołać. 
Kolejne bramki dla Eagles w 48 
min. strzelił znowu J. Zych na 4:0; 
w 3 min. po nim pracowity “motor 
drużyny” Kazio Guńka zdobywa 5- 
tą bramkę, strzelając w pr. róg Ru­
sakowi. Błyskawica starała się od­
gryźć i Jose Cervantes zmuszony 
był w pewnej chwili popisać się 
swoim talentem broniąc na korner. 
W 74 min. świetnie grający ostatnio 
Janusz Kieca podnosi na 6:0. Za 
nim, po ewidentnym spalonym nie 
zauważonym przez bocznego sę­
dziego Carmen Mandile, Sergiusz 
Siekieryn zdobywa honorową bram­
kę dla Błyskawicy.

Eagles bynajmniej nie skończył 
atakować i tak w 81 min. J. Bugaj po 
ograniu bezsilnego Przemyka Ku­
saka zdobywa swoją 2-gą, a dla 
Eaglesa 7 bramkę. W 85 min. W. 
Czesak, który wreszcie odnalazł 
swoje umiejętności strzeleckie 
również zdobywa swoją drugą 
bramkę, ustalając końcowy wynik 
tego spotkania na 8:1 dla Eagles. 
Cała drużyna — pisze Andrzej Żur- 
czak — zasłużyła na najwyższe uz­
nania, grając dobrą piłkę w tym go­
rącym i parnym dniu.

A.A.C. Eagles ma jeszcze zaległe 
mecze z Royal Wawel i Kickers SC. 
Co do daty i miejsca rozegrania 
tych spotkań, prosimy zaintereso­
wanych o zatelefonowanie do klubu 
pnr. 252-9551 w godzinach wieczor­
nych. Natomiast w sobotę, 18 lipca 
drużyna Eagles bierze udział w do­
rocznym urządzanym Turnieju Pił­
karskim Schwaben AC.

Przeciw Błyskawicy wystąpił Eag­
les — Cervantes, Bugaj, Zych, 
Mac, Cebulak, Kieca, Guńka, Kru­
pa, Osiowski, Bajger, Czesak. Po 
zmianach Kalinowski i Rzewuski. Z 
nieznanych powodów brak było Ada­
ma Guzika i Antosia Czmiela, który 
po mizernie rozegranym meczu ze 
Schwaben (1:1) opuścił drużynę z 
powodu obrażonej dumy. J. Paw­
lak, menadżer; Paweł Śpiewok, 
trener i Piotr Ruśniok, masażysta.

Rezerwa Eagles w niedziel po 
poł. przegrała swoje zaległe spot­
kanie z rezerwą Vikings haniebnie 
stosunkiem 0:6, grając w 7-kę, 
gdzie brak wyparcia się przyje­
mności u niektórych zawodników 
dał tu dużo o sobie do powiedzenia. 
Solidarność co, Koledzy? Psia!

☆ ☆☆

W sobotę wieczorem przy ładnie 
wypełnionym lokalu odbyło się 
pożegnanie trenera Pawła Spiewo- 
ka (Śląsk Wrocław), który po 2 ¥2- 
letnim pobycie w A.A.C. Eagles

i.

wraca do kraju. Z żalem żegnamy 
tego świetnego człowieka, mojego 
kolegę i osobistego przyjaciela. Zas­
ługi jego są znane: ILL. Finalist- 
U.S. Open Cup; U.S. Amateur Cup 
3-cie miejsce w USA; parę mis­
trzostw w hali krytej; mistrzostwo 
Metropolitan League, oto niektóre 
trofea zdobyte przez drużynę A.A.C. 
Eagles, dzięki ofiarnej, zasłużonej 
pracy trenera Pawła Spiewoka.

Paweł był prawdziwym kolegą, 
nauczycielem i b. wartościowym i 
pożytecznym członkiem naszej ro­
dziny klubowej. Żegnamy Cię Kole­
go, ale tymczasowo, spodziewamy 
się Twego powrotu tu do nas, na na­
sze 50-lecie, które odbędzie się za 
parę lat. Bawiono się do białego ra­
na przy dźwiękach zespołu muzy­
cznego Janusza Pliwki.

☆ ☆☆

W PUCHARZE STANOWYM 
W KLASIE OVER-30 

WISŁA — MAROONS 10:3 
Tegoroczne rozgrywki Ill. Sta­

te Cup w klasie Over-30 się zaczęły. 
Wisła sprawiła wielką niespodzian­
kę, osiągając dwucyfrowy wynik. 
Do przerwy 4:1, ostateczny wynik 
10:3. Bramki zdobyli: M. Mydlak6, 
Dziudzik 2, Troczyński i Pacyniak 
po jednej.

W Wiśle grali: Czuma — bram­
karz, Nowak, Pujek, Kędzia, Bia­
łas, K. Faliński, Dziudzik, Szta- 
chański, Sitarz, Troczyński, Pacy­
niak, Zrzeźny, Nejman, Rutka, 
Mydlak. Drużyna dziękuje Czapla- 
kowi za przygotowanie boiska. Na­
stępna runda za dwa tygodnie.

☆ ☆ ☆
NASTĘPNE MECZE WISŁY
Ostatni mecz rundy “wiosennej” 

— Wisła jako lider tabeli z wicelide- 
rem tabeli, Posejdon — mecz li­
gowy w sobotę, 18 lipca na boisku 
przy szkole Steinmetz H.S. o godz. 
5-ej po południu. Ciekawy mecz o 
pierwsze miejsce na półmetku se­
zonu, w klasie Over-30.

☆ ☆ ☆

II POLONIJNY TURNIEJ 
PIŁKARSKI W CHICAGO 

(Ciąg dalszy)
W trzecim dniu zawodów w klasie 

Over-30 miejscowy Wawel uzyskał 
wynik remisowy z Polonezem (Glen 
Cove Ń.Y‘)‘. Tyni samym* goście z 
Nowego Yorku zajęli'pierwsze miej­
sce w tej klasie, Wisła z Chicago 
zajęła drugie miejsce.

W kategorii pierwszych drużyn 
Polonia (Milwaukee), pokonała Po­
lonię (Greenpoint, N.Y.) 3:1, do 
przerwy 3:0. Druga połowa meczu 
toczyła się w ulewnym deszczu, ale 
dla sportowców nie ma przeszkód.

Gwoźdźiem trunieju był mecz 
miejscowych drużyn: Wisła (orga­
nizator turnieju) i Eagles, renomo­
wany zespół z tegorocznych rozgry­
wek w innych pucharach. Wygrali 
Eagles 4:2 po ciekawym meczu, w 
którym Wisła zdobyła pierwszą i 
ostatnią bramkę, ale w międzycza­
sie Eagles 4 razy przełamali opór 
kolejnych bramkarzy Wisły.

Po zakończeniu zawodów nastą­
piło uroczyste wręczenie pucharów, 
a było ich b. dużo. Puchar Polskiego 
Komitetu Olimpijskiego, dziewięć 
pucharów ufundowanych przez klub 
sportowy Wisła oraz plakietę dla 
na młodszej drużyny polonijnej, Po­
lonia w Chicago

Oprócz pucharów były również 
nagrody wejściowe dla widzów—15 
nagród ufundowanych przez Ofi­
cynę Wydawniczą — Andry Grafik, 
tort restauracji Lucky Men, 21- 
calowy kolorowy telewizor ufundo­
wany przez Wisłę oraz główna na­
groda wejściowa Bilet Polskich Li­
nii Lotniczych LOT — “Chicago — 
Warszawa i z powrotem”, którą 
wręczył dyr. LOTU, a wygrał Ka­
zimierz Rogowski z Krakowa. Bi­
lety loteryjne wyciągała pociecha 
p. Siemińskiego, Linda. Przy mik­
rofonie przez 3 dni niezawodny Ja­
nusz Letko.

Komitet Turnieju widoczny był 
wszędzie; panowie i panie — stwo­
rzyli zespół, który zaprezentował z 
dużym powodzeniem imprezę, któ­
ra na długo zostanie w pamięci — 
tak drużyn jak i widzów.

(c.g.n.)

DR MICHAEL’S LECZNICZE ZIOŁA
$4.19
4.65
3.15
3.95
3.29

4.37
5.49
4.37
4.33
4.39
3.59

RUMIANEK — 5 uncji.............................
KWIAT LIPY 5 uncji.................................
LIŚĆ MIĘTY PIEPRZOWEJ 5 uncji 
HERBATA Z RÓŻY-16 uncji . . . 
ZIOŁA NA OCZY-—Popakowanie .

MIESZANKI ZIOŁOWE:
Nr 9 — na gładką cerę.............................
Nr. 10 — na Astmę bronchitalną . . . 
Nr. 11 — na Nerki i Pęcherz . . . . . 
Nr. 12 — na Kobiece dolegliwości . . 
Nr. 16 — ha Wątrobę i żółć.....................
Nr. 17 — Rozwalniający i regulujący stolec

(.. - 
Nr. 
Nr. 
Nr. 
Nr. 
Nr.

18 — na Artretyzm, reumatyzm . . 4.37
20 — na Nerwy..................... 4.89
21 — na Przeziębienie i kaszel . . . 3.50
22 — Na Schudnięcie..................................3.30

.... 3Í — na Gazy źofadRa.................................3.47
Nr. 40--na Ciśnienie krwi.............................4.79
Nr. 100 — dla Mężczyzn.....................................4.39
Nr. 340 — dla Kobiet po 40-ce, przy tzw.

“zmianie życia”.......................................  . 4.33
BI-BE-TEC TEA — napój dla

ludzi chorych na cukrzycę...................  3.17

.......... DR MICHAEL’S HERBS INC.
5109 N. WESTERN AVE. CHICAGO, IL 60625

TEL: l-(312)-271-7738

Zebranie Oddz. Gdańsk 
Ligi Morskiej

Zebranie Oddz. Gdańsk Nr. 50, Li­
gi Morskiej, odbędzie się w środę, 15 
lipca o godz. 7 wiecz., w sali Dor 
Podys Post., przy 1818 W. 50th St. 
Wszyscy członkowie są proszeni na 
zebranie w sprawach sejmowych. 
Prosimy wszystkich o przybycie.

H. Pukała—prezes 
S. Wierkus—sekr.

Bezpłatna Nauka 
Przepisów Drogowych 

Traffic Education and Safety Di­
vision podaje do wiadomości, że 
organizuje bezpłatny kurs nauki 
przepisów drogowych obowiązują­
cych w stanie Illinois. Kurs rozpo- 
cznie się w czwartek, 23 lipca o 
godz. 7 wiecz., w pokoju 24 (2 pię­
tro), w budynku 321 N. La Salle i 
trwać będzie do godz. 9 wiecz., 
Wejście od strony rzeki z Wacker 
Drive.

Nauka Obejmuje w sumie cztery 
wykłady, w każdy czwartek w go­
dzinach jak wyżej.

Kurs jest bezpłatny, a wykłady 
odbywać się będą w języku pol­
skim. Kurs nie obejmuje nauki 
jazdy, lecz ograniczony jest tylko do 
nauki przepisów drogowych.

Rejestracji można dokonać w 
czasie pierwszej lekcji. Po bliższe 
informacje można telefonować pod 
nr. 822-3559 lub 822-3560, od ponie­
działku do piątku, w godz. 9 rano do 
3 po poł.
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TYLKO 3 DNI!
COPERNICUS CENTER 

5216 W. Lawrence Ave. 
wyświetlać będzie 

DWA POWOJENNE 
POLSKIE FILMY!

MAŁŻEŃSTWO 
Z ROZSĄDKU

♦ ■
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Komedia muzyczna w kolorach i na 
szerokim ekranie! Miłość córki boga­
tego handlarza do młodego malarza 

Starówki. HUMOR-PIOSENKA 
ZNAKOMICI AKTORZY.

E. Czyżewska-D. Olbrychski-B. 
Kobiela-B. Łazuka-H. Bielicka i inni

oraz
Po raz pierwszy w Chicago!

OSTATNIA SZANSA
Melodramat o tematyce sportowej 
na tle Tatr.
Wyczynowa akcja sportowców- 
narciarzy. Zjazdy, skoki obok Ściany 
Czarownic. Czy ostatnia szansa przy­
niesie zwycięstwo A. Gaździe?

ZAPRASZAMY SERDECZNIE 
| W PIĄTEK od 7:00 wiecz.

W SOBOTĘ od 4:00 po poł. I
W NIEDZIELĘ od 2:00 po połJ

CRAGIN DEPARTMENT STORE
5018-22 W. ARMITAGE AVE. • ISTNIEJE PONAD 50 LAT

Godziny: Pon. Czwart. 9:30-8:30, Wtorek, Środa, Sobota 9:30-5:30 
_______ Piątek 9:30-6:00_______  • Niedziela Zamknięte_______

PIĘKNE LETNIE 
NAKRYCIA NA ŁÓŻKA 

z dakronu i bawełny, we wzory po 
obu stronach.

Twin Reg. $30 $21.99
Fuli Reg. $35 ! >26.99
Queen Reg. $40 $29.99

WYPRZEDAŻ OBUWIA 
HUSH PUPPIES

Dla mężczyzn i kobiet 
ze skóry i zamszu 

Duży wybór Reg. do $40 teraz 
$19.99 i $24.99

BLACK FLAG 
ROACH MOTEL 

Reg. $1.59 pudełko 
z dwoma pułapkami

99C
" Można kupić tylko 3

LETNIA WYPRZEDAŻ 
MĘSKICH KURTEK 

I WIATRÓWEK 
Idealnych na tę pogodę, bez podszewki 

$14.99 i więcej 
do $24.99 wart.

Również wyprzedaż kurtek męskich 
w dużych rozmiarach

LETNIE SUKIENKI I 
BAWEŁNIANE WDZIANKA 

Doskonałe na wakacje i wokół domu 
Oszczędź 25% i więcej

SKARPETY
męskie, chłopięce, dziewczęce i i 
damskie sportowe, podkolanówki.d, 

wart, do $2.99

99<t para

’: Dr Krzysztof Kubik

ii ‘Szlachetne Zdrowie’:: .......
Dieta Włóknista

Lekarstwo Przewodu Pokarmowego
Od dawna zdawano sobie sprawę 

że dieta złożona z owoców, kaszy i 
świeżych jarzyn posiada leczniczy i 
kojący charakter dla wielu scho­
rzeń przewodu pokarmowego, do­
piero jednak badania lat siedem­
dziesiątych odkryły jej znaczenie i 
w wyniku tego tzw. dietę włóknista 
(fiber diet) została zalecana jako 
szczególnie zdrowa dla przewodu 
pokarmowego.

W krajach Dalekiego Wschodu 
gdzie dieta taka należy do tradycji 
narodowych, rak dolnego przewodu 
pokarmowego i zdegenerowanie 
ścian jelita grubego przez tzw. kie­
szonki (diverticulosis) prowadzące 
do częstych zapaleń jelita i skłon­
ności do rozwoju raka, są znacznie 
rzadsze niż w innych krajach.

Dieta włóknista przez swoje wła­
ściwości zwiększa przepustowość i 
pasaż pokarmów przeciwdziałając 
zatwardzeniom, hemoroidom, za­
paleniom jelit itp. Szeroko rekla­
mowana dieta włóknista jest ser­
wowana obecnie w supermarke­
tach w postaci kasz (cereals), cie­
mnego chleba i wielu innych go­
towych produktów.

Czym więc jest ta dieta zawiera­
jąca “włókna” i jakie jest jej teo­
retyczne i praktyczne znaczenie? 
Dieta ta pochodzi od roślin. W ich 
bowiem strukturze znajdują się 
substancje usztywniające roślinę i 
nadające jej charakterystyczny 
kształt.

Substancje te to głównie celuloza, 
polisacharydy, pektyna, ligniny i 
wiele innych. Włókna te nie są roz­
kładane w przewodzie pokarmo­
wym przez enzymy, natomiast czę­
ściowo przez bakterie znajdujące 
się w przewodzie pokarmowym a to 
wytwarza gazy i niekiedy biegun­
kę—będące głównym działaniem 
ubocznym tej diety.

Jedne włókna są nierozpuszczal­
ne w wodzie jak te zawarte w 
ciemnym chlebie, ziarnie czy ka­
szy; inne są rozpuszczalne a nawet 
co więcej absorbują duże ilości 
wody jak np. pektyna zawarta w

’ ; Dr Krzysztof Kubik

owocach, jarzynach czy fasoli.

Ponieważ włókna są w dużej mie­
rze nierozpuszczalne lub absorbują 
wodę, pomagają przez to w ufor­
mowaniu rzadszego stolca, zwię­
kszają ruchy perystaltyczne prze­
wodu pokarmowego i przyspieszają 
pasaż stolca odciążając przewód 
pokarmowy. Stąd też znaczenie le­
cznicze tej diety i działanie pre­
wencyjne w wytwarzaniu wyżej 
wymienionych chorób dolnego 
przewodu pokarmowego.

Ponadto udowodnionym jest że 
dieta włóknista sprzyja utracie wa­
gi w otyłości przez wytwarzanie 
uczucia pełności w przewodzie po­
karmowym co blokuje uczucie gło­
du a także zmusza do żucia po­
karmów co samo w sobie wydłuża 
okres jedzenia.

Dieta włóknista obniża poziom 
cukru i zmniejsza zapotrzebowanie 
na Insulinę co ma znaczenie w le­
czeniu cukrzycy. Dobrze udowod­
nionym efektem tej diety jest ob­
niżenie poziomu cholesterolu i in­
nych tłuszczów co pośrednio zmniej­
sza szansę ataku sercowego.

Jako negatywne skutki tej diety 
można wymienić wyżej wzmian­
kowane wytwarzanie się gazów jeli­
towych, skłonność do rozwolnienia, 
a także upośledzoną absorpcję z 
przewodu pokarmowego pewnych 
minerałów jak żelazo, wapno i cynk.

Dziennie zapotrzebowanie skład­
ników diety włóknistej kształtuje 
się w granicach 25-40 gramów. 
Większość Amerykanów przyjmuje 
połowę tej ilości ze względu na 
tradycje kulinarne tego społeczeń­
stwa. ____ ___ __ ____

Dr Krzysztof Kubik jest absol­
wentem Akademii Medycznej w 
Krakowie, specjalistą II stopnia 
otolaryngologii w Polsce, specjali­
stą medycyny rodzinnej (Familyj 
Practice), związany ze szpitalem 
Nazaretanek i praktykuje na pół­
nocno-zachodniej stronie miasta, 
przy 6033 W. Belmont Ave., tel. 
745-0890 — czynny całądobę.

Mówiący po polsku lekarz
W

Tel.: 283-0024

Mówiący po polsku lekarz

BOGUSŁAW CHMIEL, M.D
ZAWIADAMIA O OTWARCIU

WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ
53291/2 W. Belmont Ave. •

(Belmont i Long) 
PRAKTYKA RODZINNA

• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne oaaama 

laboratoryjne
• EKG 

BADANIA OKRESOWE, , , ,
• Tel. czynny całą dobę'

• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

WIZYTY DOMOWE 
Otwarte 7 dni w tygodniu

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
15 lat doświadczenia. Nowo- 

' czesny gabinet, kompletne le­
czenie r uzupełnianie brakują­
cego uzębienia. Spłaty w ra­
tach. Ubezpieczeni mile wi­
dziani. Od 9 rano —10 wieczo­
rem. 6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave.

282-4020

r

• KUPUJCIE W SKŁADACH •. 
KTÓRE OGŁASZAJA SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

ANDRZEJ
HARASIM, M.D. 

specjalista chorób wewnętrznych 
prowadzi praktykę na 

południowej stronie miasta
* Leczenie chorób serca i układu krążenia
* Układu oddechowego, pokarmowego

i moczowego
* Choroby stawów

* Choroby skórne, weneryczne *"
* Badania EKG
* Testy laboratoryjne

WIZYTY DOMOWE
Godziny przyjęć: Poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 12 do 8; 

Ś" da 10 do 3; Sobota Khdo 6.
Tel.: 254-2729 — czynny całą dobę

4442 S. Archer Chicago, IL 60632
«•<♦<<<<♦'•*♦♦♦♦*♦**■ *;* *■*:♦*♦***♦♦♦♦♦♦* ♦

30 TRADING CORPORATION

dostarcza w Polsce na zlecenia z U.S.A.

$163.00

$

$

$ 
$

34.00
71.00

PIŁY I NARZĘDZIA WARSZTATOWE

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz­
nych i Psychicznych Konsekwen­
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suitę 1100

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAŻ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano — 4 Po Poł.

Szwedzkie piły spalinowe do ścinania drzew 
firmy HUSQVARNA — używane również w
Lasach Państwowych............... od $280.00 do $390.00
Szwedzkie piły elektryczne do ścinania drzew . $160.00 
Wiertarki elektryczne ręczne dwubiegowe ... 
Wiertarki elektryczne ręczne udarowe .......
Przystawki do wiertarek umożliwiające:

— cięcie drewna......................................
— szlifowanie ..........................................
— dogodne wiercenie otworów (stojak) .... $

Zachodnio-niemieckie piły spalinowe 
“SACHS-DOLMAR”

19.00
7.00

15.00

PEKAO DOSTARCZA DO POLSKI NA ZLECENIA Z U.S.A. RÓWNIEŻ 
WIELE INNYCH TOWARÓW BARDZO TAM POSZUKIWANYCH.

Informacji udzielają i zamówienia przyjmują

AUTORYZOWANI DEALERZY PEKAO
oraz

PEKAO TRADING CORPORATION
470 park Ave. South, (Manhattan, róg 32 ulicy) N.Y., N.Y. 10016 Tel.: (212) 684-5320
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel.: (312) 782-3933
* * ************************************
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“Ollie North 
Minął Się z Prawdą” 

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
resie objętym Poprawką Bolanda i 
że twierdziłem, iż ograniczenie to nie 
odnosi się do Krajowej Rady Bez­
pieczeństwa. Zeznał także, iż in­
formował mnie o wszytskich swoich 
posunięciach.”

Były doradca Prezydenta wyjaś­
nił, iż w rzeczywistości było inaczej 
North informował go “od czasu do 
czasu ó niektórych sprawach lecz z 
pewnością nie działalności, która 
wykraczała poza polityczne popar­
cie dla contras. “McFarlane podk­
reślił, iż przy kilku okazjach odmó­
wił udzielenia Northowi zgody na 
zwrócenie się do prywatnych oby­
wateli USA z prośbą o przekazanie 
helikoptera dla nikaraguańskich 
partyzantów.

“Nie wyraziłem na to zgody — 
wyjaśnił — gdyż uważałem, iż nie 
jest to legalne.”

Dodał, iż w jednym z doku­
mentów, znajdujących się w posia­
daniu komisji, odmówił pułkowni­
kowi zgody na przedstawienie 
prośby o pieniądze na pomoc dla 
contras rządom innych państw.

Dodał również, że nigdy nie sły­
szał o tajnej operacji pomocy dla 
contras z pominięciem rządu USA, 
która to według zeznań Northa zo­
rganizować miał zmarły dyrektor 
CIA, William Casey.

McFarlane powiedział komisjom, 
iż “Ollie North nie powinien być dla 
nikogo kozłem ofiarnym” i określił 
pułkownika jako osobę, która “wy­
stąpiłaby do przodu aby chronić 
swego dowódcę.”

Później podczas wymiany zdań z 
kongr. Williamem Broomfieldem 
(R., Mich.) powiedział, iż “North 
jest bardzo uczciwym człowie­
kiem.”

Dodał także, że większość dostaw 
dla contras została dokonana w 1986 
r. po jego odejściu ze stanowiska 
doradcy ds bezpieczeństwa.

Zaprzeczył także zeznanion puł­
kownika, który powiedział ustawo­
dawcom, że McFarlane polecił mu, 
w październiku 1985 r., “poprawie­
nie” dokumentów dotyczących je­
go działalności na rzecz contras, 
aby były one zgodne z Poprawką 
Bolanda.

Powiedział także, że aczkowlek

Akcja “US Navy” w Zatoce
(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

Kilku uczestników odprawy wy­
raziło ostrą krytykę pod adresem 
kong. Aspina i sen. Dole, którym 
zarzuca się “ujawnianie prasie 
tajnych informacji.”

Wprawdzie nie wiadomo, czy na 
początku odprawy uczestników po­
informowano, że spotkanie ma 
“charakter tajny,” lecz kilku usta­
wodawców oznajmiło, iż są “wście­
kli,” gdyż “przecieki” do prasy po 
raz kolejny przekonały Biały Dom o 
braku wiarygodności Kongresu i 
“jego braku umiejętności zacho­
wania sekretów.”

W tym kontekście atak sen. Inou­
ye, prowadzącego śledztwo w sp­
rawie afery irańskiej na adminis­
trację prezydenta Reagana wydaj e 
się być całkowicie bezpodstawny. 
Na wtorkowej sesji sen. Inouye 
stwierdził mianowicie,, iż adminis­
tracja nie ma prawa oskarżać cz­
łonków Kongresu o “stałą gotowość

Wszystkim krewnym i znajo­
mym donosimy tę smutną wiado­
mość, iż najukochańszy ojciec, dz­
iadek i brat nasz, śp.

Józef A. Nytko
(mąż śp. Franciszki, teść 

śp. Wincentego Noworyta, 
szwagier śp. Leonarda 

Szymańskiego i śp. Heleny) 
Członek Tow. Najśw. Im. Jezus, po 
długiej chorobie, pożegnał się z 
tym światem, opatrzony Św. Sak­
ramentami, dnia 13-go lipca 1987 
roku, o godzinie 6:15 po południu w 
starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
godziny 2-ej po południu do go­
dziny 9:30 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwar­
tek dnia 16-go lipca o godzinie 9:00 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
6000 N. Milwaukee Ave. do kościo­
ła Św. Jana Kantego a stamtąd na 
cmentarz Św. Wojciecha na parce­
lę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra­
szają wszystkich krewnych i zna­
jomych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Dolores Skora Smith, Patricia 
A., Elaine J., Richard J. i Daniel, 
córki i synowie; LawrenceCipolla, 
zięć; Janet J. i Marilou, synowe; 
Florence i Helen Szymański, 
siostry; Chester i Mitchell, bracia; 
Edward Kruk, szwagier, Karolina 
Drwal, ciocia; wnuki i wnuczki, 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Zakład Pogrzebowy B. F. Malec 

i Synowie
Telefon 774^100

wiedział o dostawach dla contras 
nie miał pojęcia o zasięgu działal­
ności Northa i o skali jego poczynań.

McFarlane powiedział, iż jest 
przekonany, że prezydent Reagan 
nic na ten temat nie wiedział. Do­
dał, iż on sam dowiedział się o roli 
Richarda Secorda w organizowaniu 
dostaw dopiero gdy spotkał go w 
Londynie w grudniu 1985 r.

Zeznał, iż o przekazaniu dochodów 
transakcji irańskiej dowiedział się 
w maju 1986 r., podczas tajnej misji 
w Teheranie, w której towarzyszył 
mu pułkownik.

Na pytania kongr. Petera Rodino 
(D.,N.J.) McFarlane odpowiedział, 
że North powiedział mu w dniu 23 
listopada ubiegłego roku, tuż przed 
przesłuchaniem go przez prokura­
tora generalnego, Edwina Meese’a, 
że “jedynym potencjalnym prob­
lemem “może być dokument doty­
czący przekazania funduszów na ujawniania tajnych wiadomości.’ 
pomoc contras, który przygotował 
na początku roku.

Komisje Kongresu opublikowały 
dokument, z którego wynika iż puł­
kownik okłamał lub wprowadził w 
błąd w lipcu 1986 r. agentów FBI. 
North poinformował prowadzących 
śledztwo agentów federalnych, że 
Secord pracował dla niego i powie­
dział, że ani on sam ani żaden z jego 
współpracowników nie mają nic 
wspólnego ze zbieraniem fundu­
szów i kierowaniem akcją pomocy.

Na zakończenie przesłuchania 
pułkownika Northa członkowie ko­
misji ostro skrytykowali jego dzia­
łalność i politykę prezydenta Rea­
gana i rządu.

Senator Daniel Inouye (D., Ha­
waje) , przewodniczący komisji 
śledczej senatu powiedział: Puł- 3 dzieci. Dobre wynagordzeńie. 
kowniku North, jestem pewien iż Musi mówić trochę po angaielsku. 
było dla pana bolesne, jak pan sam 461-1777—W jęz. Rüg.
powiedział, przyznanie się, że 
okłamał pan swoich zwierzchników z 
rządu oraz okłamał i wprowadził w 
błąd Kongres.”

W dniu dzisiejszym złoży zezna­
nia przed członkami obu komisji 
śledczych Kongresu były dorada 
Prezydenta ds bezpieczeństwa, na­
stępca Roberta McFarlane’a, kon­
tradmirał John Poindexter.

Zeznania jego byłego podwładne­
go, płk. Northa wskazują, na to, iż , Major Loop law firm has an imme- 
jego rola w aferze irańskiej może 
okazać się większa niż przypusz­
czano.

Poindexter rozmawiał codziennie 
z Reaganem o zagadnieniach zwią­
zanych z bezpieczeństwem kraju.

Do jego obowiązków należało 
poinformowanie Prezydenta o po­
czynaniach Krajowej Rady Bezpie­
czeństwa.

Na notatce sporządzonej przez płk. 
Northa Poindexter umieścił swój 
inicjał i dopisał “wykonane.”

Kontradmirał uważany jest za 
autora planu wymiany broni na za­
kładników i inicjatora kampanii 
“dezinformacji,” mającej na celu 
wprowadzenie w błąd przywódcy 
libijskiego, płk. Muammara Kada- 
fiego. Plan ten spowodował szereg 
pytań na temat uczciwości pocz­
ynań Białego Domu.

Szwedzki Kapitan 
Skazany w Kanadzie 

Za Przemyt Uchodźców
Halifax (Reuter) — Sąd kanadyj­

ski skazał Rolfa Henry’ego Rits- 
munda Nygrena szwedzkiego kapi­
tana na jeden rok więzienia za 
przemyt 174 uchodźców podających 
się za uciekinierów z Indii.

Kapitan pobrał od każdego z nich 
za przewóz po 2.000 doi.

Grupa 173 mężczyzn i jedna ko­
bieta pojawili się w niedzielę rano 
na wybrzeżu Nowej Szkocji.

Powiedzieli oni władzom imi- 
gracyjnym, iż opuścili Indie w dniu 
20 maja.

Rzecznik Departamentu Obrony 
Robert Sims poinformował, iż es­
kortowanie kuwejckich tankowców 
rozpocznie się “w najbliższych 
dniach,” lecz administracja nie za­
mierza podawać dokładnego ter­
minu, by uniknąć zagrożenia ok­
rętów USAJze strony Iranu. Kilka 
godzin po tej wypowiedzi na Kapito­
lu poinformowano przywódców 
Kongresu o dokładnych szczegó­
łach tego planu.

Krótko po zakończeniu tego spot­
kania, kong. Aspin podał do prasy, 
iż pierwszy konwój pod amerykań-

it Pomoc Domowa
OPIEKA NAD DZIEĆMI 

I LEKKA PRACA DOMOWA 
Z Zamieszkaniem

DO PRACY DOMOWEJ I OPIEKI 
NAD DZIEĆMI

Z ZAMIESZKANIEM
Najchętnej starszą osobę. Znajo­
mość języka angielskiego nie wy­
magana.

382-2867—w jęz. ang. po 7 wiecz.

LIVE IN WOMAN
4 or 5 days. Must speak English;

935-3908
HOUSEKEEPER

diate opening for a housekeeper in 
its office management department, 
Responsibilities include making cof­
fee, serving catered luncheons & 
general light housekeeping duties. 
Previous related work experience 
prefered. Excellent work environ­
ment & fringe benefits. Must speak 
English. For consideration, please 
call Lori Cerone at 984-7785

EOE. M/f.

i

FEMALE—30-60 YEARS OLD
To care for infant. 8 A.M.-6 P.M. 
Mon.-Fri. in Hyde Park. Some Eng­
lish or Russian. Salary negotiable. 
References required. For interview

324-2394

PRACE DOMOWE 
DLA KOBIET 

Z ZAMIESZKANIEM 
OPIEKA NAD STARSZYMI OSOBAMI 

od $200-$400 tyg. .■
OPIEKA nad dziećmi—$18Ó-$250 

Zarobek w zależności od znajomości 
języka angielskiego. 

AGENCJA 
2905 N. Milwaukee 278-3446

LIVE-IN housekeeper, babysitter 
(10 month old). Some English. 763- 
1823 Joe or Ruth after 4 p.m.______
KOBIETA do opieki nad dzieckiem, 
4-5 dni w tygodniu, bez zamieszka- 
nia. Foster/Lawrence. 774-4004,

ODPOWIEDZIALNA OPIEKUNKA 
DO OBŁOŻNIE CHOREJ

Z zamieszakniem. W Park Ridge. Włas­
ny pokój z telewizorem, wyżywienie i 
wynagrodzenie. Musi mówić trochę po 
angielsku.

693-7342
W jęz., ang., do 5:30 wieczorem.

ENGLISH SPEAKING NANNY
For 1 infant. Energetic person. 
Light housework required. Refe­
rences. Private apartment in new 
house and good salary. West su­
burb. Call Margarette.

742-9500

Z żalem donosimy, że najukochańsza matka, babcia i prababcia nasza, 
śp.

Wiktorya Kita
(żona śp. Wojciecha)

Członkini Tow. Niewiast Różańca Świętego i Tow. św. Anny, Grupa #2244 
ZNP, po krótkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. 
sakramentami, dnia 14-go lipca, 1987 roku, o godzinie 2:30 w nocy, przeżyw­
szy lat 84.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym dzisiaj od godziny 
12 w południe do godziny 10:00 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 16-go lipca, o godzinie 9:30 rano, 
z zakładu pogrzebowego pnr. 4401S. Kedzie Ave., do kościoła św, Pankrace­
go (msza św. o godz. 10:00), a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania 
Pańskiego, do grobu rodzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Josephine (Chester) Lajter, Ks. Edward J. Kita M.S., Helen (Joseph) 

Fox i Henry (Theresa), córki, zięciowie, synowie i synowa; 8 wnucząt, 9 
prawnucząt; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Fortuna Funeral Home. Telefon 523-7781.

GOSPODYNIDOMOWA
przyjemna, odpowiedzialna na dłuż­
szy czas. Do sprzątania, gotowania, 
prania i opieki nad dziećmi. Z za­
mieszkaniem. Musi znać trochę j.

. angielskiego. Harlem — Devon.
Teł.: 439-0630 w j. ang.

POMOC DOMOWA
Zachodnie przedmieście. Ruchome go­
dziny (7 dni w tygodniu). Własna trans- 
portacja i doświadczenie pomocne, lecz 
nie konieczne.
Proszę dzwonić do Janice po angielsku.

834-8800
MEDICAL/HOME CARE
R.N. C.N.A., Home Maker 

Live-in
Needed now, highest pay. 

Must speak English. 
AMERICA AT HOME INC.

698-0099

ską ochroną wyruszy 22 lipca br. 
Trzy podobne akcje będą miały 
miejsce w sierpniu.

“Zaczynamy bardzo powoli. Pier­
wszy konwój w lipcu, drugi 6 sierp­
nia i jeszcze dwa w tym samym 
miesiącu”—brzmiały słowa kong. 
Aspina z Wisconsin.

it Praca Żeńska

KOBIETY DO
OGOLNE PRACY FABRYCZNEJ 
Firma produkująca plastyki w 
Wheeling, 111. (35 mil na północ od 
(Chicago) poszukuje kobiet do ogól- 
inej pracy fabrycznej. Doświadcze­
nie nie wymagane — nauczymy.

Zgłaszać się osobiście
CLEAR SHIELD NATIONAI. INC. 

1175 S. Wheeling Road 
Wheeling, Illinois

jt Praca

CIEKAWA PRACA
DOBRE ZAROBKI
I ŚWIADCZENIA

Dzwoń 342-3038 lub 278-0071 
Prosić Mariana

Z podanych informacji wiadomo, 
¿e eskortowanie statków Kuwejtu 
rozpocznie się w Zatoce Ormuz, na­
stępnie rejs do kuwejckich portów, 
gdzie odbędzie się załadunek i po­
wrót w to samo miejsce. Każda ak­
cja trwać będzie od czterech do 
siedmiu dni, w zależności od czasu 
trwania załadunku.

Sen. Dole stwierdził, iż “w każ­
dym razie zaczynamy 22 lipca,” 
choć później dodał, iż użył dokład­
nego terminu, gdyż kilka minut 
wcześniej poinformował o tym 
kong. Aspin.

Przedstawiciel Pentagonu sko­
mentował te wypowiedzi stwier­
dzeniem, iż “przedwczesne infor­
mowanie o wszystkim prasy, narazi 
na niebezpieczeństwo wyniki całej 
misji, jak i amerykańskich mar­
ynarzy, czego możnaby uniknąć.”

Nie podany z nazwiska przedsta­
wiciel administracji potwierdził, iż 
podana data jest zgodna z prawdą, 
lecz powinna ona zostać koniecznie 
zmieniona.

“Kongres chce, by konsultowano 
z nim wiele spraw, lecz rezultaty są 
takie jak dzisiejsze”—stwierdził 
niezidentyfikowany przedstawiciel 
administracji.

it Pomoc Domowa .i
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NEEDED ENGLISH SPEAKING
BABY SITTER

Light housekeeping in my home. 
Winnetka, close to train. 

441-5634

HOUSECLEANING 
WANTED 

FULL OR PART TIME 
Good pay. Must speak some 
English. Call after 5 p.m. 

833-6248

PRACE 
DOMOWE 

DLA KOBIET 
Opieka nad starszymi osobami 

z Zamieszkaniem
Bez angielskiego — $150-$200 
tygodniowo; ze znajomością 
jęz. angielskiego $300-$350.

POLONIA
EMPLOYMENT AGENCY 

4109 N. Milwaukee 
9 rano—6 wiecz. 
Robert: 777-1121

Irena: 792-1343

MAID
INTERNATIONAL LTD. 

869-1444 
Domestics, for excellent families 
in Chicago area. Live-in or come 
and go. Also couples. Also week­
end work only.

DOŚWIADCZONE 
SZWACZKI POTRZEBNE 

do drobnych ręcznych 
napraw odzieży. 

Dobre wynagrodzenie. 
Dzwonić 772-0400

LOOKING for professional facial 
girl. Call Wednesday-Saturday, 
480-7570, _____________________ ’

POTRZEBNA barmanka ze zna­
jomością j. angielskiego. Tel.: 622- 
6077.

AGENCJA
POŚREDNICTWA PRACY

Posiada prace dla kobiet z zamie­
szkaniem lub bez. Tel.

342-6744 lub 342-5534
2930 N. MILWAUKEE AVE.

Ud 10 rano do 6 po południu

POTRZEBNE KOBIETY
Do sprzątania 

domów.
TeL: 966-0435

ZATRUDNIĘ panie przy sprząta- 
niu domów. TeL: 637-4478.________
POTRZEBNE kobiety ao sprząta­
nia domów. Dzwonić 6-10 p.m. 
736-1754.________________ ________ ;

KOBIETY DO SPRZĄTANIA
Dużych biurowców w Des Plaines, 
od 5 po południu do 10 wieczorem, od 
niedzieli do czwartku wieczorami. 
$6.00 na godzinę. Znajomość języka 
.angielskiego nie wymagana.

635-6553 — w jęz. ang.

it Poszukuje Pracy

KOBIETA w wieku 42 lata poszuku- 
, je pracy. Proszę dzwonić 745-1247, 

prosić Helen.
SPOKOJNA uczciwa z 3 letnim do­
świadczeniem kobieta zaopiekuje 
się osobą starszą 890-4718 lub 
523-8366.

i

■rit Praca Żeńska

HELP WANTĘD-SECRETARY' 
Must speak English and Polish 
fluently and have good typing skills. 
Full time position.

637-5955
ZATRUDNIĘ KOBIETY

Do sprzątania domów, praca w 
serwisie, dzwonić wieczorami lub 
zostawić wiadomość na taśmie.

278-8209

LADIES
DO YOU LIKE 

TO SEW?
Put your talents to work. Immedi­
ate positions available. Rosemont 
area. Full time evening hours.

Call now to apply. 
PERRSONNEL POOL 

675-0800 (No FEE to apply)
An Equal Opportunity Employer

POTRZEBNA BARMANKA
Z doświadczeniem i znajomością j. 
angielskiego.

3759 N. Kedzie
463-1768 po 8 wieczorem

PANIE DO SPRZĄTANIA 
DOMÓW POTRZEBNE

Dzienna praca. Oferujemy ubez­
pieczenie medyczne. Tylko panie z. 
południowej dzielniucy Chicago pro- i 
szę dzwonić.
 585-2662

SEWING MACHINE OPERATOR 
Full time, 

Saturday—part time only. 
VERTIDRAPES MFG. INC.

685-9293

Secretarial Position
Must be highly skilled in office pro-1 
cedures. Must speak Polish and 
English fluently. We offer complete 
package of employee benefits.

278-3210

POTRZEBNA 
KOBIETA

Do lat 40-tu do pracy przy sprzą­
taniu pokoi w motelu. Może 
zamieszkać
1-608-254-2218

i zapytać się o Piotra.

MŁODA kobieta z referencjami po­
szukuje pracy. Tel.: 275-7630.

it Praca

AGENCJA
FLASH GENERAL 

HELP Ltd.
Tel. 227-0799

Oferuje prace w Chicago, 111. 
oraz w innych stanach dla męż­
czyzn i kobiet, prace z zmiesz- 
kaniem dla kobiet.
Tłumaczenia dokumentów i ich 
notaryzacja. Pomoc w spra­
wach emigracyjnych.

2993 N. Lawndale Ave. 
Chicago, Illinois 60618

DELIVERY SERVICE
We are looking for part time drivers 
with newer station wagon or van. 
Evening shifts, good pay, English 
speaking only.

Call 456-9368 4?6 p.m.

SEWING MACHINE 
OPERATORS
Experienced.
CARON IND. 
350 W. Kinzie

Chicago 
Tel.: 670-3700

ATRAKCYJNE PRACE
Dla kobiet i mężczyzn. Osoby po­
siadające pozwolenie na pracę 
otrzymają pełne świadczenia. Fa­
chowcy wysokie stawki.

, 5757 W. Irving Pk.
Tel. 282-2011

CLEANING PERSONS 
NEEDED 

for days. Permanent part time. 
Ideal hours. Paid training. Must 
speak English. Must have reliable 
car. N.W. suburban area.

956-7009—leave message

WANTED BARTENDER 
OR BARMAID 

Must have experience.
Part time job.

545-3001
POTRZEBNY mężczyzna lub ko­
bieta z samochodem do pracy. Dz­
wonić po 7 p.m. 495-4501._________

PALATINE COMPANY 
LOOKING FOR 

HOUSE CLEANERS 
Full or part time. $5.75 per hour. 
English speaking with experience 
preferred.

SPEED CLEAN CO. 
397-5225

JANITORIAL SUPERVISOR
Major janitorial contractor needs 
an individual to fill our outside su­
pervisor position. Position requires 
working evenings hours, occasionel 
weekend and lot of driving in Chi­
cago and suburban areas. Good be­
nefits. Must speak English.
Apply in person Monday thru Friday 

9:30 A.M. —6 P.M.
390 East Irving Park Rd., 

Wood Dale Ill.
(15 minutes from Irving Rd, 

________and Cumberland)_______

FACTORY WORK 
6:30 AM-4PM 
$4.25 and hour.

Apply in person 9 AM to Noon.
COOKIE SPECIALITIES
482 N. Milwaukee, Wheeling
APARTMENT HOTEL

Manager and maintenance needed. 
Must live-in. Must speak English 
and Polish. Salary plus apartment.. 
Couple preferred.

772-1156

FACTORY ASSEMBLER
Small Manufacturing Co.

of vertical TRA equipment is hiring 
permanent replacements who are 
final assemblers. Must have 2 years 
of experience in reading blueprints 
and general mechanical skills. 
Welding experience necessary. Ex­
cellent wages and benefits. Fuller­
ton and Ashland area. Strike condi­
tions exist.
Please call after 10 a.m. Monday 

549-4971
PRACA NA FLORYDZIE

Czyszczenie podłóg i sprzątanie 
sklepów. Pełen etat. Doświadczenie 
pożądane, lecz niekonieczne.

1-813-921-7669 — w ciągu dnia.

PACKERS
$3.35 an hour plus overtime. Full 
time position only. Apply in person 
Thursday, July 16,9 a.m.

CLOVERHILL BAKERY 
2020 N. Parkside

HOME ATTENDANT
40 hours per week 8 a.m.-5 p.m. 1 hour lunch, 
$4.75 per hour. No overtime. Individual to care 
for the employer, assisting and following doc­
tor’s ordersand also giving prescribed medica­
tion. Duties shall be to care for and look after 
the personal hygiene of the employer, cook 
special foods, clean house, care for household 
such as linen, wash clothing and daily shop­
ping. Individual to speak to employer in the 
Polish language. Grade school, high school 
complete. No training needed. 3 months expe­
rience required. No other special requirements 
needed. Addison, IL area.
Take this ad to any Illinois job service local 
office. Reference #354.377 F.

An employer paid ad

EUROPEAN TREE EXPERT CO. 
W HINSDALE 

przyjmie pracowników z prawem 
j azdy “ C”. Muszą snąć trochę j. an­
gielski.

986-1020
CLEANING PERSON

To clean lighting showroom. 
Full time. Must speak English. 

CREST LIGHTING CO.
1600 Ogden Ave., Lisle, IL

BELMONT - CENTRAL 
1 sypialniowe mieszkanie $350.2 sy- 
pialniowe $415. Odnowione. Ogrze­
wanie kwalkulowane w cenę czyn­
szu.

528-6872 — w jęz. ang. 

SPRZĄTANIE
KOBIETY I MĘŻCZYŹNI 

Mężczyźni (posiadający samochód) 
i kobiety do sprzątania biur, w Chi­
cago i na przedmieściach Chicago 
— pracowite osoby. Studenci mile 

1 widziani. Znajomość języka angiel­
skiego pomocna. Wymagane poz­
wolenie na prace. Praca na pełen i 
pół etatu w godzinach popołud­
niowych, wieczornych i weekendy. 
Zgłoszenia osobiście od poniedział­
ku do piątku 9:30 rano do 6 wiecz.

390 East Irving Park Rd., 
Wood Dale Ill.

(15 minut jazdy od Irving Rd., 
i Cumberland)

Medical Opportunities
Due to staff expansion our attractive geriatric facility has 
excellent opportunities currently available for...

RN'S & LAN'S
Full & Part Time - All Shifts

CNA'S
* Full & Part Time - All Shifts

Experience preferred. Comprehensive benefits package. 
Pleasant working conditions.
Please contact:

-LEE^m-
HEALTH CAAE RESIDENCE 

:J6N24)

Ms. Rex, RN DON

827-9456 
1301 Lee Street 

Des Plaines, IL 60018
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Praca

PUNCH PRESS 
OPERATOR 

Full and part time. Exper. nec 
Good starting rate. Automatic inc­
reases, fully paid insurance. Musi 
speak English.

HPL ILLINOIS INC.
394-0510

HOUSEKEEPER
The Glenbrook Hospital is currently seek­
ing a full-time Environmental Services 
Assistant to work in our housekeeping 
department. We offer an excellent bene­
fits package which includes four differ­
ent health insurance options, life and dis­
ability insurance, a TO A with employer 
match and more. For further considera­
tion, please come to Employment Servi­
ces to complete an application.

Glenbrook Hospital 
2100 Pfingsten Road 
Glenview, IL 60025

equal opportunity employer m/f

OSOBA DO CEROWANIA ODZIEŻY 
Z tkackim doświadczeniem (for 
French weaving, inweaving all ty­
pes) . Doświadczenie konieczne. 
Praca może być wykonywana u 
mnie w zakładzie lub u ciebie w do­
mu.

588-4922 — w jęz. ang.

HELP WANTED 
Hard working, honest girl, who can 
speak English. Full time — day or 
night shift. Apply in person between 
2—10 p.m.

U NAME IT 
13642 S. Cicero, Crestwood

DUŻE ZAROBKI!
Atrakcyjna

Praca
ROMUALD 342-9854

OVERSEAS JOBS.
Also Cruiseships, Travel, Hotels.' 
Listings. Now hiring. To $94K.

(1-805) 687-6000 Ext. OJ-9725
“ODPOWIEDZIALNE OSOBY 

DO PRACY W PIEKARNI 
Praca na wszystkie zmiany.

Zgłaszać się osobiście
LA FRANÇAISE CROISSANT INC. 

7220 W. Agatite

PRACA W SŁONECZNEJ 
CALIFORNII 

Okolica Los Angeles. 
Po bliższe informacje 
proszę telefonować: 
1-213—581-2872 

Prosić 0 Wally.

Praca Męska

steel fabricator
NOW TAKING 

APPLICATIONS 
For welders, painters, punch 
press operators, and assembly 
workers.

E.O.E.

Apply in person 
10209 Pacific Ave., Franklin Park 

Currently engaged in labor dispute.

POTRZEBNI pracownicy do kon- 
traktora. 725-2783
POTRZEBNY doświadczony elek­
tryk, z pobytem stałym, 725-3115.

. POTRZEBNA POMOC
Przy sprzątaniu na lotnisku O’Hare 
$3.60 na start. Podwyżka po 30 
dniach zależna od jakości wykony­
wanej pracy. Tel.: 686-7561 (piąt., 
sob., niedz.) od 10-1-ej, pozostałe 
dni Tel.: 299-3636 od 8-12.

HANDYMAN
For north suburban company. Must 
have own transportation, speak and 
write English and Polish..

775-5457

DRIVERS-LET US HELP YDU 
Become an owner-operator with a 
guaranteed 3 year-contract, city or 
road, trucks, financing. No experi­
ence necessary.

344-1004

OPERATOR
Brown and Sharp Screw Machine 

Pełen lub część etatu. 
Pytać 0 Marty 

666-9398

Construction
Finish Carpenters

Clean work only. Own vehicle & 
tools. Full time. Must speak Eng­
lish.

Nayer Construction 
268-4657

Potrzeba Doświadczeonych 
Murarzy

I betoniarzy oraz pomocników. 
Dzwonić od 8 rano do 5 ppł. 

276-0909

Combination Body Man
(Blacharz samochodowy) 

Musi posiadać własne narzędzia i 
mówić trochę po angielsku. Zgło­
szenia osobiście.

TOM & JERRY’S AUTO 
5644 N. Northwest Hwy. 

775-6767

AUTO JOURNEYMAN 
MECHANIC

General motor experience essen­
tial. Excellent benefits and salary. 
Must speak English. Apply in per­
son at:

CSP
1157 W. Monroe, Chicago, Illinois

* Praca Męska

TRUCKING

GMX 
OWNER OPERATORS 

LOCAL/X-TOWNS
(312) 523-9120

MECHANIC
to repair air and electric 

tools and equipment. 
Must have experience.

Must speak English
893-8825

POTRZEBA MASARZA 
Z DOŚWIADCZENIEM

Stała praca, dobra zapłata. 
Zgłosić się osobiście do

GENE’S SAUSAGE SHOP 
5330 W. Belmont Ave.

CARPENTER 
with minimum 2 years experience, 
must have good framing skills, 
fluent Polish and English. Not inte­
rested in sub-contractor. Position 
available is for employee. 
____________ 637-5955____________  
POTRZEBNI mężczyźni do kon- 
traktora. 235-5148, 745-5867 wiecz. 

EXPERIENCED drywall hangers. 
256-4343, call 5-7 p.m., no week­
end^________ ___________________

TRUCK DRIVER
With license on tractor and trailer. 
Must have minimum of 2 years ex­
perience and speak English.

489-3181
POTRZEBNY pracownik do prac 
kontraktorskich. 489-4190.________

POTRZEBNI PRACOWNICY 
DO BIURA KONTRAKTORA

Prawo jazdy i znajomość 
angielskiego wymagane. 

____________ 545-0940____________  
POTRZEBNI pracownicy do kon- 
traktora. 545-0940.________________
POTRZEBNI “sub-contractors” do 
dachów membranowych. 545-0940.

ONE LATHE OPERATOR 
5 years experience. Must have own 
tools and speak some English.

594-1731
Southwest Side

MĘZCZYZNA DO NAPRAW 
URZĄDZEŃ DREWNIANYCH 

znający okleiny i łączenia na długość. 
Stała praca, ubezpieczenie, płatne waka­
cje, emerytura.

HENDRICKS MUSIC
421 Maple, Downers Grove, IL 

Pytać o Adama 969-5082

ONE O.D. GRINDER 
OPERATOR

5 years experience. Must have own 
tools and speak some English.

594-1731 
________ Southwest Side________  

POTRZEBNI STOLARZE 
DO PRACY U KONTRAKTORA 

Conajmniej 1 rok doświadczenia. 
Muszą mówić trochę po angielsku. 
Dzwonić wieczorem w jęz. ang. 
____________ 475-5052____________

POTRZEBNI 
OPERATORZY WYTACZAREK 
Frezarek i osoby do montażu. Wy­
magane minimum 3 lata praktyki w 
USA.

597-8110
_________ Prosić Stanley_________

FIRMA KONTRAKTORSKA 
W DES PLAINES 

Poszukuje Dekarzy i Mężczyzn 
do pracy przy sidingach rynnach 
itp. Nauczymy. Doświadczenie i 
znajomość języka angielskiego 
pomocna. Dzwonić do Lou w jęz. ang. 

824-0513

GAS STATION ATTENDANTS 
**MUST READ, WRITE & SPEAK 

FLUENT ENGLISH**
18 years or older. Weekends and nights. 

APPLY
AT ANCHO GAS & FOOD MARTS 
2950 N. Cicero or 4219 N. Milwaukee 

Ask for Mike

AUTO MECHANIC
AMG, world famous Mercedes per­
formance specialist, seeks techni­
cian with minimum 5 years Merce­
des experience. Must speak Eng­
lish. Call Peter Neumahr at 

971-2002 for appointment

SHEET METAL
Replacement furnaces and new cus­
tom homes. Experienced only. Call: 
7 a.m. to 3 p.m.

(312) 934-3900

METAL MAN
Experienced. Full time. Counter 
flash, roof flash and custom metal 
work. Roofing and copper back­
ground desirable. Must have own 
transportation.______ (312) 234-5781

JANITOR
$4.50 per hour

Experienced janitors to work in 
Oak Brook and Schaumburg areas. 
Floor work and general cleaning. 
Call Steve at 833-5300

+ Praca Męska

AUTOMTIVE TECHNICIANS 
Only GM Journeyman need apply. 
Must have current experience. Ex­
cellent salary. Contact Mr. Milelrin 
person. Mon-Fri. 9 a.m.-3 p.m.

CS&P
1157 W. Monroe, Chicago, IL. 

421-1120____________________ EQE
POTRZEBNI robotnicy do prac 
kontraktorskich. Tel.: 235-0515.

POTRZEBNY blacharz samocho­
dowy ze znajomością-lakiemictwa. 
Tel. 247-7779, ______________
POTRZEBNY MĘZCZYZNA 

Do pracy przy naprawie chłodnic 
samochodowych (raditors). Przy­
uczymy. Musi mówić trochę po ang. 

679-8535 — w jęz. ang.

LT. FACTORY, PACKAGING 
FEMALE

Days, full time.
Also, experienced blow molder.

Must speak some English.
Elk Grove area.

952-1155 ask for Bill or Paul

LOOKING FOR 
YOUNG MAN 

Interested in working with leather. 
English-Polish shop.

Call early morning: 235-5422

POTRZEBNI SPAWACZE
Z małą praktyką lub nauczymy me posi-. 
adających praktyki. Minimalna znajo­
mość języka angielskiego pomocna.

Zgłaszać się osobiście: 
ALLEGHENY STEEL & BRASS 

5950 W. 51st 
Chicago, Illinois

POTRZEBNI pracownicy do pracy 
przy “drywall”. 348-6820,

POTRZEBNY POMOCNIK 
DO OBSŁUGI KONI 

Mieszkanie zapewnione. Niekonieczna 
znajomość angielskiego. 6 dni w tygod­
niu. $900 miesięcznie na start plus mie­
szkanie. Dobre warunki pracy. Stała 
praca. Tel.: 526-2744 pytać o Greg, dzwo­
nić wtorki, piątku i niedzielę od 9-12. 
POTRZEBNY mężczyzna do pracy 
na farmie w Wisconsin. Dzwonić 
wieczorem 1-608-647-8184.

POTRZEBNI TOKARZ 
I FREZER

z minimum 5 lat doświadczenia. Muszą 
mieć swoje narzędzia i pozwolenie na 
pracę. Zgłoszenia osobiście:

MARATHON
TOOL & MACHINE WORKS 
724 Foster Ave., Bensenville

Potrzebni 
STOLARZE i CIEŚLE 

do robót kontraktorskich 
342-2358

PRECISION GRINDERS 
and general machinists. Minimum 
experience — 3 years. Must have 
own tools. Apply between 9 a.m.-3 
p.m. from Monday thru Friday. 

CREST MACHINE CO.
911 Lively Blvd., Wood Dale, Illinois 

595-6711

POTRZEBNY DOŚWIACZONY 
do fugowania, oraz do zakładania 
dachu na gorąco. Dzwonić między 
7—10 p.m.

725-3007 pytać o Stanley

JANITOR
Looking for experienced industrial 
janitor to clean plant and metal 
stamping enviroment. Must have 
good references. $5.00 an hour. 

Apply in person.
TRENDLER METAL PRODUCTS 

1750 S. Kilbourn

PRINTER NEEDS 
CAMERA STRIPPER 
AND PLATE MAKER 
Must be experienced. Good pay. 
Excellent location.

454-0600

PAPER CUTTER 
NEEDED RY PRINTER 

Must be experienced. Good pay. 
Excellent location.
____________ 454-0600____________

BINDING PEOPLE 
NEEDED BY PRINTER 

Full Time Good Pay 
Excellent Location 

454-0600
POTRZEBNY 

ASYSTENT BRYGADZISTY 
$225 tygodniowo. Mężczyzna niepa­
lący. Musi mówić trochę po angiel­
sku.

272 East 110 Street
468-1703 — w jęz. ang.

TOOL ROOM MACHINISTS 
JIG BORE OPERATOR 

Mattison surface grinder, operator, 
tool makers, lathe operator and NC 
lathe operator and programmer. 
Must speak English. 
652-4362____________ 8-12 P.M,

WANTED jewelers benchman with' 
10 years experience and watchma­
ker. TeL: 577-1737________________

POLISHERS
Experienced. Must know all fin­
ishes in brass and steel. Apply 

Personnel Office
GLYNN-JOHNSON CO. 

4422 N. Ravenswood, Chicago

* Domy

NOWY NA RYNKU 
CENTRAL-ELSTON

Murowany, w angielskim stylu, ob­
szerne pokoje, 2 sypialnie, formalna 
jadalnia, pełna piwnica i możliwość 
zrobienia pokoi na poddaszu. Ga­
zowe ogrzewanie sprężonym powie­
trzem i centralne ochładzanie oraz 
automatyczny system polewania 
trawy. Wyceniony do sprzedania.

Po informacje proszę 
dzwonić do p. Marii 

WILDWOOD REALTY 
5955 N. ELSTON 

774-1155 lub 282-3562

Desirable Willow Wood Split 
3 bdrm., 2 bath, lg. heated 2‘/2 car 
garage. Beautiful landscaped. Fa­
mily room with frpl. Walk to shop­
ping. Excellent schools. Move in 
condition.

533 Willow Court 
Palatine, Illinois 

STARCK R.E.
Call Nancy — 392-3900

DOBRZE UTRZYMANY DOM 
DO SPRZEDANIA

Garaż na 2 auta, przylegająca par­
cela, R-3 “zoning,” szkoła św. Bru­
nona po drugiej stronie ulicy. Po 
więcej informacji proszę dzwonić 
po angielsku do
Don Bushnell____________ 357-8949

3 BDRM. BRICK BERKELEY 
Bi-level. Built by owner. D.R., 1-3/4 
baths. 2 fp., RR in sub. Low taxes. 
Large treed lot. $112,500. Call 
Holmstrom Res. 932-9601

RE/MAX EAST-WEST 
832-9620

Please call in English______

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
Dom jednorodzinny, murowany, 
z garażem na 2 auta. Dobrze 
utrzymany, w okolicy 56th i S. 
Kolmar.

284-1586

★ Domy z Interesem

Przez Właściciela
Budynek z interesem — sklep mo­
nopolowy. Okolica Addison/Central 
Ave.

Tel.: 777-5175

* Interesy

DO SPRZEDANIA
Sklep Delikatesowy

Na południu Chicago. Idealny do 
prowadzenia przez rodzinję.
____________523-8366____________
OKAZJA sprzedam sklep spożyw-
czy. Cena $21,000. 545-5377. 

★ Rozmaite

SPRZEDAM 8 mm kamerę z mag­
netowidem (camcorder) firmy 
Sony. Cena $750, Tel.: 690-9569,

Sprzedam Pontiac Sunbird 80r. 
do remontu bez wypadku i rdzy 
lub kupię do niego silnik 4 
cylindrowy.

Zatrudnię krawcowe 
278-8308

NA SPRZEDAŻ 3 SZTUKOWA 
KANAPA W BIAŁYM KOLORZE 

W bardzo dobrym stanie. Wykoń­
czenie drewniane. Jako nowa (po­
kryta plastykiem).

283-7726 — w jęz. ang.

■fr MEBLE ■

MEBLE KALWARYJSKIE 
Nowe w różnych kolorach 

do sprzedania. 
545-3743

w RlfMMAGE SALE

LIKWIDACYJNA WYPRZEDAŻ 
MEBLI I RZECZY Z CAŁEGO 

4 POKOJOWEGO MIESZKANIA 
2 fotele, kanapa, ława, 2 stoliki, 2 
komody, 2 łóżka-szerokie, tele- 
wizor-kolorowy (24 calowy ekran) 
piec i lodówka—biała, stół, 4 krzesła. 
Cały komplet mebli i rzeczy dla dz­
iecka (wózek).

2921N. Ridgeway 
pierwsze piętro od 9-5—codziennie 

384-7425

Garage Salę -

Organizacja charytatywna 
8144 N. Keystone, Skokie 

Czwartek i piątek 16,17 czerwca 
od 9-3 ppł.

Ubrania, urządzenia, wyposażenie 
domowe, meble, zabawki.________

Misc. furniture, lamps, 22.2 cu. ft. 
gold ref. Golf equip., household and 
much more, July 16, 17, 9-5 p.m.; 
July 18,19,9-4 p.m.

162 Inner Circle Rd., Des Plaines

★ OWOCE

ZAPRASZAMY PAŃSTWA NA JAGODY I MALINY 
Jesteśmy otwarci 7 dni w tygodniu.

Od 7 rano do 6 wieczorem. Zamknięte 4 lipca.
GOIN’S BLUEBERRY LANE; 
NORTH JUDSON, INDIANA

Route 30 do route 421. Proszę uważać na napisy 
10% zniżki z tym ogłoszeniem.
(1-219) 896-2283 — w jęz. ang. 

★ Posiadłości w PolsM ¡
M-4WBIAŁYMSTOKUsprzedam.Tel.: 
393-2268.

* Do Wynajęcia

CICERO-Belmont. 4 pokoje. Ogrze­
wane. $350. Tel.: 286-3890, w j. ang. 
6 DUŻYCH pokoi—2 sypialnie, 
świeżo odnowione. Okolica Belmont- 
Milwaukee. $400, plus depozyt. 
736-5513._________________________

BELMONT-CENTRAL AVE. 
3133 N. Linder 

Sypialnia z używalnością kuchni. 
Można oglądać za umówieniem: 

286-1154 lub 286-1099

4-KA OGRZEWANA
Dla osoby bez nałogów, 2-gie piętro, 
okolica Belmont-Central Ave.

282-9803, po 4 ppł.

ŁADNE MIESZKANIE
W czystym budynku. Pralnia na 
miejscu. Niski depozyt.

489-6623
Do wynajęcia ogrzewane i och­
ładzane biuro na Milwaukee 
pomiędzy Jefferson Park i Six 
Comers.
Tel.: 545-4930 lub 692-3648

5V2 POKOJOWE mieszkanie, 2 sy­
pialnie, piec, lodówka, ogrzewane, 
drugie piętro. 3238 N. Keating. Ci- 
cero/Belmont. 

4837 W. ADDISON
4 duże pokoje, 1 sypialnia, urządze­
nia i ogrzewanie włączone, $400. 
Dzwonić po angielsku:

792-3040 lub 281- 5556.

3% ROOM apartment for older 
woman $305. Higgins — Austin. 457- 
1279, after 6 p.m._____________ •

JACKOWO, pokój dla 2 panów. 348- 
6820,_______ _____________________
POKOJE do wynajęcia dla panów, 
używalność kuchni. 4513 N. Elston. 
Zgłaszać się między 7:30-9:30 rano. 
ODDZIELNE, czyste sypialnie na 
Jackowie. Blisko kolejki i auto­
busów $100 plus część użyteczności. 
394-0192,_________________________
W kondominium umeblowane mie­
szkanie, okolica Jackowo. Do wy- 
najęcia od zaraz. 252-9613.

4 POKOJOWE MIESZKANIE 
z 2 sypialniami. Lokator opłaca uży­
teczności $365 miesięcznie. 3400 W. 

Melrose
Call 775-5908 albo 774-4061

Telefonować w jęz. ang,
MIESZKANIE do wynajęcia w ba- 
semencie. Ogrzewane, piec, lodów- 
ka. 3238 N. Keating.______________

CLEAN BRIGHT 
SUNNY APARTMENT 

4 rooms, 2 bedrooms. $350. Milwau- 
kee/Central Pk. 2912 N. Milwaukee.

489-6006

1-2 BEDROOM APARTMENT 
Newly decorated. First floor. 
Heated. Diversey-Laramie. 
Seniors Welcome 359-9144 

4100W.-3900N.
Clean, decorated, heated, 1 bed­
room, appliances, laundry, near 
CTA and NWRR. No pets. $380.

282-1805 — after 6 pm, 
__________ or 698-0159___________  
1932 N. KEDZIE. 3 rooms. New 
decorating. Tile baths, cabinet kit- 
chen, $285. Call 539-0131.__________
WSPÓLNE mieszkanie dla mężcz- 
yzny bez nałogów. 637-1314,_______

JACKOWO 3 sypialniowe mieszka­
nie. Proszę dzwonić po 5 po połud- 
niu. 276-8633._____________________
PRZYJMĘ mężczyznę na wspólne 
mieszkanie. $125. Teł.: 736-5147.

6 POKOJOWE MIESZKANIE
3 sypialnie, jadalnia, pokój wypo- 
cznykowy. Jackowo.

465-6088 w jęz. ang.
__________ albo 486-5092__________  
JACKOWO. Małe czyste mieszka­
nie dla samotnej pani lub małżeń­
stwa w średnim wieku. Możliwość 
korzystania z ogródka. Tel.: 
278-1896._________________________
KEDZIE-Addison. 5 pokojowe mie­
szkanie z 2 sypialniami z używal- 
nością garażu. 588-4059,__________

4010 W. WELLINGTON
4 duże pokoje, dywany, czyste, 
łazienka z ceramikowych kafel­
ków, pierwsze piętro. $385 łącznie z 
ogrzewaniem. Depozyt.

736-3232 — w jęz. ang. 
MILWAUKEE-KENNETH

Można oglądać w środę, czwartek i 
piąstek od 2-6 wiecz. 3713 N. Ken­
neth, zadzwonić 31/2-1 sypialnia— 
$360.4 pokoje-1 sypialnie $380 mie­
sięcznie łącznie z ogrzewaniem. 
Świeżo odnowione, dywany.

736-2851 albo 283-3663

* OWOCE

* AUTO

PO CENIE HURTOWEJ 
DLA PBYWATNYCH

USED CARS i

Począwszy od

$300
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY PO POLSKU 

nvtać o 
JANA BAŃKĘ

5455 N. Milwaukee Ave. Chicago. II. 
Tel. 631-5463 lub 631-9000

Codziennie 9-9. piętek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELE

’78 HONDA Accord, w dobrej kon- 
dycji, ochładzany, $950. 585-2748.

’81 FORD GRANADA GLX
8 cylindrów, automatyczny, ochła­
dzany. Stan idealny. Jeden właści­
ciel. $2,800, lub oferta.
____________585-8586____________

Sprzedam samochód ’84 Renault 
Sportwagon, w pełni zautomatyzo­
wany, 4 drzwiowy, 4 cylindrowy, 
122,000 mil, z 3 letnią gwarancją.

Tel.: 282-9051
SPRZEDAM Datsun ’77, $300, lub 
Citation, $700. 237-2721.

’78 CUTLASS Supreme, mały mi- 
laż, nowa transmisja, w dobrym 
stanie. 637-8713.__________________

' ' ' ■.—W!

★ Kanalizacja
l " ...... 1 111 ' .f ""

WSZELKIE roboty hydrauliczne;
847-6984.____________________ I

* Malowanie

MALOWANIE, tapetowanie, plas-l 
trowanie oraz wszelkie remonty. 
847-6984.

★ Elektryczne Roboty

LICENĆJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwaran­
cją i po konkurencyjnych cenach. 
725-0188.

> Usługi________ '

MALOWANIE gipsowanie, remon- 
ty, płyty (drywall) 278-2576.
ZAKŁADANIE linoleum, płytek 
ceramicznych i innych oraz wszel­
kie remonty. 847-6984,

ARCTIC
REFRIGERATION SERVICES 
Instalacje, przeróbki, naprawy 
systemów centralnego ochładzania 
i ogrzewania. Ochładzaczy okien­
nych, sprzętu chłodniczego i boi-, 
lerów w domach, sklepach i restau­
racjach. Dzwonić do Jurka.

637-6343

NAPRAWA
LODÓWEK, PRALEK, 

SUSZAREK, KUCHENEK. 
685-7052 .

SOCIAL SECURITY 
ZDJĘCIA PASZPORTOWE 

T&T
3019 N. Milwaukee, pokój 202

Czynne od 12-8 wiecz.

DENTYSTA
I DR. WANDA ROGALSKA
¡Nowoczesny gabinet. Pacjenci'
1 prywatni lub ubezpieczeni. Spłaty wi 
¡ratach. Zdjęcie i przegląd bezpłat-f 
nie.

• BEZBOLESNE LECZENIE ;
4417 N. Central ☆ 282-40214

„mi... .

★ Przeprowadzki

PRZEPROWADZKI. 486-2911.

★ Naprawa TV

NAPRAWA telewizorów'VCR, w 
waszym mieszkaniu. Tanio. Gwa­
rancja. A. Gil. Tel.: 966-5831. i w   :— . '

. W Naprawy Lodówek

NAPRĄjVA lodówek, Tel,: 267-0234j

★ Kontraktorzy

DACHY — FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 

RYNNY - BETON 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI 
Darmo Kosztorysy — Polska Firma 
- Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja
HENRY SEJDAK, Właść. 

H & S HOME 
IMPROVEMENT CO.

Do Biura 891-5959 
Po 8:00 Wiecz. 775-6644
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Rośnie Popularność 
Byłego Aldermana

T. Kenner Myśli o Politycznej Przyszłości 
Po Odbyciu Kary Za Łapówkarstwo.

Propozycja Ciąć Płac 
i Stanowisk w CHA

Były alderman, Tyrone Kenner, 
który wyszedł w kwietniu z federal­
nego więzienia po odsiedzeniu kary 
za łapówkarstwo, nosi się z zamia­
rem odebrania kontroli politycznej 
w 3-ciej wardzie, gdzie obecnie sp­
rawuje, funkcję radnego, Doroty 
Tillman.

W ub. niedzielę z obiadu docho­
dowego w hotelu Chicrick Kenner 
zebrał $24,000. Wstęp od osoby kosz­
tował $20. Wśród zebranych znaleźli 
się między innymi: ald. Ernest Jo­
nes (20 warda), ald. Robert Shaw 
(9-ta warda) i jego brat, repr. sta­
nowy William Shaw (D. Chicago).

W hotelowej dyskotece zebrało 
się 1200, nie tylko osobistości ze 
świata politycznego, ale również 
zwykli mieszkańcy z jego dzielnicy, 
co zostało odczytane jako znak ol­
brzymiej popularności Kennera.

Lindsley “Jelly” Holt, wieloletni 
współpracownik Kennera twierdzi, 
że . były alderman odnowił swą 
organizację polityczną i przygoto­
wuje się do walki z Tillman o zaj­
mowane przez nią miejsce demok­
ratycznego komitymana w 3-ciej 
wardzie. Holt wyjaśnił również, że 
jego przyjaciel odzyskał poparcie 

-

RTA Podwyższy 
Ceny Biletów

Przewodniczący administracji Re­
gionalnego Transportu Publicznego 
(RTA), Samuel Skinner ostrzega, iż 
użytkownicy autobusów i kolejek 
wkrótce zostaną zaszokowani olbrzy­
mią podwyżką cen biletów. Skinner 
nie podał wysokości podwyżek, jego 
pracownicy informują jednak, iż 
wyniosą one od 30 — 40%.

Powodem trudności finansowych 
jest nie zatwierdzenie proponowa­
nej przez gub. Thompsona podwyżki 
podatku od sprzedaży benzyny. RTA 
miała otrzymać z tych funduszy 
$750 min.

Aadministracja ta wyznacza 
budżety dla CTA oraz Metra i 
Peace, odpowiedzianych za tran­
sport autobusowy i pociągowy na 
przedmieściach miasta. RTA jest 
zobowiązana do stosowania się do 
regulaminu 10-letniego programu 
ulepszenia kapitału, w tym konser­
wacji pojazdów, stacji i innych 
pomieszczeń. W chwili obecnej, z 
braku funduszy, RTA wydaje 
rocznie na ten cel $300 min a więc o 
$150 min mniej niż faktycznie potrze­
buje.

Zatwierdzenie podwyżki podatków 
¿likwidowałoby problem. Ponieważ 
jednak, do podwyżki nie doszło 
administracja ta zmuszona jest do 
poszukiwania alternatywnych metod 
zdobycia funduszy.Najbardziej dos­
tępnym sposobem wydaje się podnie­
sienie opłat za przejazdy.

Zabity
Przez Ciężarówkę

Mieszkaniec Elmhurst, Peter 
King King zatrudniony przez sta­
nowy Dept. Transportu, został za­
bity w czasie pracy przez ciężarów­
kę. Mężczyzna naprawiał dziurę w 
jezdni, w pobliżu rampy prowadzą­
cej na autostradę Dan Ryan.

Zginęła w Wypadku
W niedzielę, w wypadku samo­

chodowym zginęła 34-letnia Carvie 
Collins, mieszkanka Aurory. Kobie­
tą była w 8 miesiącu ciąży. Zarówno. 
matka, jak i nienarodzone dziecko 
zginęli na miejscu. Wypadek spo­
wodował Hector Batino, który bez 
zatrzymania przejechał znak stopu, 
uderzając w samochód p. Collins.

Batino twierdzi, iż fatalnego dnia 
zepsuły mu się hamulce.

DETROIT — Przewodniczący korporacji Chryslera Lee A. Iacocca 
prezentuje projekt reklamy zapewniającej, iż kompania potępia 
wszelkie manipulacje związane z odłączaniem w samochodach licz­
ników przejechanych mil. Iacocca zapewnił, że to “się nigdy nie 
powtórzy”. (UPI)

46 kapitanów precynktów, którzy 
zwrócili się by wracał jak najszyb­
ciej, spodziewając się, iż Kenner 
doprowadzi do pozytywnych zmian 
w ich dzielnicy. Nie jest również 
wykluczone, że Kenner weźmie 
udział w wyborach radnych w 1991 
roku.

Sam Kenner oświadczył, że nie 
zamierza brać udziału w żadnych 
politycznych wyborach w najbliż­
szej przyszłości. Dodaje jednak, że 
do takiej decyzji może skłonić go 
konieczność wynikająca z potrzeby 
wprowadzenia pozytywnych zmian 
w jego dzielnicy.

Od wyjścia z więzienia, ten były 
alderman i policjant jest zatrud­
niony w firmie budowlanej i poszu­
kuje pracy w charakterze pracow­
nika socjalnego. Kenner nosi się z 
zamiarem przeznaczenia części ze­
branych w czasie niedzielnego spot­
kania pieniędzy na założenie ośrod­
ka usługowego dla młodzieży w 3- 
ciej wardzie.

Powrót Kennera może postawić 
wielu jego sprzymierzeńców w dość 
niezręcznej sytuacji ze względu na 
intensywną niechęć do niego ze 
strony mayora Washingtona.

Washington nie dąży sympatią 
Dorothy Tillman, wobec Kennera 
ma jednak osobistą urazę.

W 1985 roku, ówczesny radca 
korporacyjny miasta James Mont­
gomery oskarżył Kennera o dostar­
czenie sprzymierzeńcom Edwarda 
Vrdolyaka (wówczas aldermana 10 
wardy), potajemnie nagranej na 
taśmie magnetofonowej rozmowy 
mayora z jego politycznymi dorad­
cami.

Washington mówił niechętnie o 
D. Tillman, która była wówczas 
kandydatem na aldermana w spe­
cjalnie zwołanych wyborach, gdy 
Kenner został zmuszony do rezyg­
nacji. Montgmery uznał wówczas, 
że wyrok za łapówkarstwo wiąże się 
z koniecznością rezygnacji Kenne­
ra ze stanowiska radnego. Mayor 
Washington zniweczył jego prośbę 
osadzenia na tym miejscu syna 
Kennera, Howarda, wyznaczając 
Tillman do pełnienia funkcji radne­
go aż do ogłoszenia specjalnych 
wyborów.

W. Davis Wyszedł 
z Więzienia

W poniedziałek, zaraz po ogłosze­
niu wyroku uniewinniającego byłe­
go aldermana, Wallace’a Davis 
osadzonego w więzieniu z oskarże­
nia o pobicie sekretarki, jego adwo­
kaci złożyli do sądu prośbę o wa­
runkowe zwolnienie klienta, który 
nadal oczekuje na proces za łapów­
karstwo.

Davis wyszedł na wolność we 
wtorek wieczorem. W ręku trzymał 
Biblię i Koran. Twierdził, że jest 
człowiekiem odrodzonym i pełnym 
wiary na przyszłość. Oświadczył, iż 
Koran (święta księga islamu) po­
mógł mu w “duchowych przeo­
brażeniach”.

W biurze swego adwokata Davis 
spotkał się z narzeczoną, Carolyn 
Harris, jej 9-letnią córką, Khalilah i 
swym synem, 18-letnim Wallace’m. 
. Na późniejszej konferencji pra­
sowej Harris powiedziała, że wkrót­
ce dojdzie do ich ślubu, który był już 
trzykrotnie odkładany; najpierw z 
powodu lutowych wyborów, później 
przez ponowne wybory w kwietniu i 
po raz trzeci, ze względu na podjęty 
przeciw Davisowi proces.

Davis jest gotów do powrotu do 
życia politycznego. Mimo utraty 
stanowiska radnego, nadal pełni 
funkcję demokratycznego komity-

Melania Tomaszkiewicz hymnem amerykańskim rozpoczyna 
mecz drużyn: Chicago Cubs i St. Louis Cardinals jaki został 
rozegrany w czerwcu. Melania — jak informowaliśmy wcześ­
niej, jest profesorem muzyki na Southern Illinois University a 
znamy ją wszyscy, bo od wczesnego dzieciństwa należy do 
Grupy 825 ZNP w Cicero i jest córką znanego nam dobrze 
Adama Tomaszkiewicza byłego skarbnika ZNP i przewodni­
czącego dwóch Sejmów Związkowych, oraz Heleny Tomasz­
kiewicz. (foto. Steve Huhman z SIU)

$83 Min Na Desegregację
Dla Szkolnictwa Chicago

Wciąż Brak Funduszy
Na “Załatanie” $154 Min Deficytu

Chicagowska Rada Szkolna otrzy­
mała w sumie $83 min funduszy fe­
deralnych z przeznaczeniem na 
realizację programów desegrega­
cji rasowej. Superintendent szkol­
nictwa chicagowskiego podkreślił, 
że w/w suma w żaden sposób nie 
rozwiązuje problemów finanso­
wych tego szkolnictwa, ponieważ 
wydatkowanie jej jest ograniczone 
rozlicznymi restrykcjami ze strony 
rządu federalnego.

Byrd poinformował, że w/w fun­
dusze pochodzić będą z puli tzw. do­
datkowych wydatków, zatwierdzo­
nych przez Kongres i podpisanych 
przez prezydenta Reagana w ub. 
sobotę. Projektodawcą ustawy był 
demokratyczny kongresman, Sid- 
ney Yates z Illinois.

Szkolnictwo chicagowskie otrzy­
ma w/w sumę w pięciu ratach. 
Pierwszej raty należy się spodzie­
wać w ciągu najbliższych 12 mie­
sięcy. Źródłem w/w sumy są nad­
wyżki jakie uzbierały się w latach 
1983-6, a zostały zamrożone z na­
kazu federalnego Sądu Rejonowego 
do chwili zapadnięcia decyzji w sp­
rawie założonej przez Chicagoską Radę 
Szkolną.

Porozumienie zawarte między 
władzami federalnymi, a Chica­
gowską Radą Szkolą, nie zostało je­
szcze zatwierdzone przez sędziego 
federalnego Sądu Rejonowego —

Szajka Podpalaczy 
Stanie Przed Sądem

Federalna Ława Przysięgłych 
postawiła formalnie w stan oska­
rżenia 11 mężczyzn — w tym 8 za­
mieszkałych w okolicach Chicago 
— podejrzanych o udział w zama­
chach bombowych na drobne 
przedsiębiorstwa oraz o szantażo­
wanie i zastraszanie właścicieli 
różnych firm. Podejrzanym zarzu­
ca się popełnienie w/w przestępstw 
na terenie stanów Illinois, Oregon, 
Kalifornia oraz poza granicami 
USA — w Grecji.

Czterem mężczyznom z grupy1 
osób postawionych w stan oskarże­
nia zarzucono pełnienie roli przy­
wódców szajki, która wymuszała 
pieniądze, szantażując drobnych 
przedsiębiorców greckiego pocho­
dzenia, a jeśli nie spełnili jej żądań, 
podpalała należące do nich firmy.

Prokurator federalny na rejon 
Chicago Anton Valukas wraz z su- 
perintendetem policji chicagoskiej 
Fredem Rice i Jamesem Reeves, 
szefem federalnego biura d/s alko­
holu, tytoniu i walki z nielegalnym 
posiadaniem broni palnej, oświad­
czyli, iż szajka wyrządziła szkody 
materialne, oceniane na $1 min.

O kierowanie przestępczą szajką 
oskarżeni ¿ostali: 42-letni Peter 

Charlesa Korcorasa. Rada Szkolna 
musi także przedłożyć sędziemu 
szczegółowy plan wydatkowania 
przyznanych funduszy. Należy pod­
kreślić, że przyznane $83 min może 
Rada Szkolna przeznaczyć tylko i 
wyłącznie na nowe programy dese- 
gregacyjne — nie wolno jej użyć ich 
do likwidacji $154 milionowego de­
ficytu, ani też posłużyć Się nimi w 
negocjacjach ze związkami zawo­
dowymi nauczycieli, w sprawie 
podwyżek płac.

W ub. roku szkolnym Rada wy­
datkowała $85 min na realizację 
programów desegregacyjnych jak 
np. na szkoły zbiorcze, szkoły o ok­
reślonym profilu tematycznym 
oraz na programy etniczne, a take 
na transport i komunikację ucz­
niów. Od r. 1983 (a więc od chwili 
rozpoczęcia się dysputy sądowej 
Rady z władzami federalnymi) do 
chwili obecnej, władze federalne 
przekazały szkolnictwu chicagow­
skiemu zaledwie $34 na programy 
desegregacyjne.

Robert Howard, specjalny kon­
sultant Rady, zajmującej się spra­
wą desegregacji oświadczył, że 
ustawa podpisana przez prezydenta 
zakończyła wreszcie batalię jaką 
rada ta toczyła z rządem fede­
ralnym o wysokość dotacji na cele 
desegregacji rasowej.

Arvanitis (zam. w Des Plaines), 40- 
letni Robert Richards (zam. w Chi­
cago) , 34-letni Peter Leventpoulos 
(zam. w Chicago) oraz 43-letni Pe- 
rikles Panagiotaros (zam. w Chi­
cago) .

Według oświadczenia prok. Va- 
lukasa, szajka przyjmowała zlece­
nia na podpalanie drobnych przed­
siębiorstw od właścicieli innych 
firm, którzy pragnęli pozbyć się 
konkurencji albo od tych biznes- 
manów, którzy pragnęli uzyskać 
odszkodowanie z tytułu polis ubez­
pieczeniowych po spaleniu się inte­
resu.

Jak ujawniły władze, śledztwo w 
tej sprawie toczyło się od 1984 r. do 
chwili obecnej. Wśród dowodów, 
jakimi dysponują władze, są zezna­
nia tajnego agenta, który, udając 
biznesmana, nawiązał kontakt z 
szajką, oraz broń i materiały wybu­
chowe. _______

Ciekawostka
Planeta Wenus przyjmuje dwa 

razy więcej światła słonecznego niż 
Ziemia, a jej atmosfera, składająca 
się głównie z dwutlentku węgla, za­
trzymuje ciepło na powierzchni 
planety, której temperatura docho­
dzi w rezultacie do 800 stopni F.

Na zlecenie Brendy Gaines, tym­
czasowej dyrektorki CHA, firma 
Lundrum & Brown dokonała ana­
lizy sytuacji tej agencji i wystąpiła z 
własną propozycją jej reorganiza­
cji. Jako sposób na likwidację roz­
ległych problemów finansowych za­
proponowano obniżkę płac kierow­
nictwa CHA o 10%, zamrożenie płac 
pozostałego personelu administra­
cyjnego oraz eliminację 103 pozycji 
kierowników poszczególnych dzia­
łów.

Projekt przewiduje likwidację 
pięciu spośród ośmiu pozycji za­
stępców dyrektora wykonawczego i 
przeniesienie głównych biur z kosz­
townych pomieszczeń w Merchan- 
dise Mart do własnego budynku, 
wynajmowanego obecnie innym ins­
tytucjom za stosunkowo niski czy­
nsz. Przyjęcie tych planów pozwoli­
łoby na $8 — $10 min oszczędności 
rocznie. W ten sposób agencja zy­
skałaby dodatkowe fundusze na 
konserwację budynków w osiedlach 
dla ubogiej ludności.

Zalecenia te nadeszły w chwili, 
gdy CHA prowadzi intensywne ne­
gocjacje z federalnym HUD, który 
ostro krytykuje strukturę zarzą­
dzania i domaga się przekazania 
kierownictwa nad osiedlami chica­
gowskiej agencji w ręce prywatne­
go zarządcy.

Członkowie rady CHA po 90- 
minutowym posiedzeniu przy zam­
kniętych drzwiach na temat pro,- 
pozycji firmy Lundrum & Brown, 
oświadczyli, że decyzję o przyjęciu 
lub odrzuceniu zaleceń podejmą za 
30 dni. Oznacza to, że plany te nie 
będą miały żadnego wpływu na 
rozmowy CHA z HUD. Przedstawi­
ciel federalnego departamentu wy­
raził przekonanie, że w razie prze­
jęcia kierownictwa nad osiedlami 
przez prywatny zespół specjalis­
tów, takie właśnie posunięcia zo­
staną natychmiast zatwierdzone.

Roczne pobory dyrektora wyko­
nawczego CHA wynoszą obecnie 
$84.000. Po wprowadzeniu cięć 
zmniejszyłyby się jedynie do $75,000 
lub $80,000, a więc ciągle — jak są­
dzi Lundrum & Brown — byłyby 
atrakcyjne dla wysoko kwalifiko­
wanych specjalistów. Poprzez eli­
minację 103 miejsc pracy w urzę­
dach CHA, liczba kierowników ad­
ministracyjnych spadłaby do 587 
osób. Zaproponowano również zwię­
kszenie dnia pracy z obecnych 7 i 
pół godziny do 8 godzin dziennie 
oraz zniesienie wszystkich perso­
nalnych płatnych dni wolnych od 
pracy.

Z-ca Dyrektora 
DCFS Oskarżona 

o Kradzież
W ub. tygodniu zastępca dyrek­

tora ze stanowego Dept. Usług dla 
Dzieci i Rodzin (DCFS) Constance 
Mercer-Myers została zmuszona 
do złożenia rezygnacji, kiedy do jej 
przełożonego dotarła informacja, 
że była oskarżona o kradzież.

Mercer złapano na kradzieży 
dwóch bluzek i dwóch spódnic ze 
sklepu Famous Barr w stolicy Illi­
nois, Springfield, w kwietniu ub. ro­
ku. Oskarżenie wycofano 24 czerw­
ca br. kiedy główny świadek nie 
stawił się na rozprawę, z powodu 
przeniesienia do Kalifornii.

40 letnia Mercer zarabiała w 
DCFS $61,000 rocznie.

Jej przełożony, Gordon Johnson 
odmówił udzielenia jakichkolwiek 
komentarzy na jej temat. Inni pra­
cownicy informują jednak, że zażą­
dał on rezygnacji Mercer naty­
chmiast po potwierdzeniu informa­
cji o kradzieży przez biuro prokura­
tora stanowego na pow. Sangamon.

Następnie zawiadomił pracowni­
ków ojej odejściu z dniem 14-go lip- 
ca.

Obowiązki Constance Mercer 
przejmie Tom Villiger, który doty­
chczas pełnił funkcję z-cy dyrekto­
ra d/s ochrony dzieci.

W związku z prawdopodobnymi 
cięciami budżetu DCSF, nie sądzi 
się, by dyrektor Johnson wyznaczył 
kogoś na miejsce C. Mercier.

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Doiły Lottery
14 lipca, 1987

342

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
14 lipca, 1987

682 7

LOTTO
Sobota, 11 lipca, 87 09 14 28 39 41 44

Środa, 8 lipca, 87 04 08 16 19 27 28 39

Proponowana redukcja liczby sta­
nowisk zastępców dyrektora ma na 
celu połączenie pewnych funkcji 
sprawowanych obecnie przez osiem 
osób w rękach trzech ludzi, co poz­
woli nie tylko na zmniejszenie wy­
datków, ale także na zwiększenie 
ich odpowiedzialności, a przez to 
zmniejszenie nieporozumień wyni­
kających z nadmiernego podziału 
pracy.

Proponuje się pozostawienie jed­
nego z-cy dyrektora odpowiedzial­
nego za konserwację osiedli, dru­
giego, na którym spoczywałaby od­
powiedzialność za programy reno­
wacyjne oraz budynki i trzeciego do 
spraw finansowo-administracyj- 
nych.

Lundrum & Brown zaleca rów­
nież:

— Zwiększenie odpowiedzialnoś­
ci kierowników poszczególnych osie­
dli w zakresie prac porządkowych, 
bezpieczeństwa i relacji z lokato­
rami.

— Stworzenie rad konsultacyj­
nych mieszkańców.

— Zatrudnienie niezależnej firmy 
do prowadzenia listy płac i zbiera­
nia czynszów.

Braidwood 1 
Rozpoczął Pracę

Commonwealth Edison Co. poin­
formowała o uruchomieniu genera­
tora nuklearnego Braidwood 1. Je­
dnostka ta mieści się w odległości 20 
mil na południe od Joliet. Elektry­
czność tej siłowni popłynęła do 
domów klientów w ostatnią niedzie­
lę.

Regulacyjna Komisja Nuklearna 
wydała zezwolenie na uruchomie­
nie generatora 30 czerwca. Jego bu­
dowę rozpoczęto 13 lat temu. Od te­
go czasu budowniczy natrafiali na 
szereg kłopotów. Zarzucano im 
nadmierne wydatki, znacznie prze­
kraczające wyznaczony na to bu­
dżet, co odbijało się na kieszeniach 
konsumentów, poprzez ciągłe pod­
noszenie opłat za prąd. Common­
wealth Edison twierdzi, że na dłuż­
szą metę uruchomienie generatora 
nuklearnego będzie finansowo op­
łacalne.

Urodzinowy Szmaragd 
w Samochodowym 

Wraku
Rokrocznie bracia John i Sam 

Matar dają sobie nawzajem z okazji 
urodzin niezwykle oryginalne pre­
zenty.

We wtorek były urodziny Johna, 
właściciela restauracji szybkiej 
obsługi przy 5341 S. Archer Ave., i 
tego też dnia otrzymał on — zgodnie 
z tradycją — upominek od swego 
brata, Sama, który jest finansistą i. 
inwestorem nieruchomościowym.

Upominek został przyciągnięty 
po południu specjalną ciężarówką 
przed restaurację Johna, pn. John­
ny’s Körner Restaurant. Stanowił 
go niezwykle pogięty i zardzewiały 
wrak z trudem rozpoznawalnego 
Buicka, który zaopatrzony był w 
łom i kartkę z instrukcjami. Po 
kilku minutach pracy Johnowi, 
udało się wydobyć ze skrytki auta 
4-karatowy szmaragd.

Niezwykłe “upominkowe” zawo­
dy zaczęły się 11 lat temu, gdy Sam 
wysłał swemu bratu 20 kart urodzi­
nowych, a John zrewanżował się 
mu 40 kartami. Od tego czasu 
prześcigali się w dziwności prezen­
tów. Były to np. stare zardzewiałe 
samoloty, diamenty zatopione w 
bryle cementu, a nawet stadko 
krów.

Brat Szefa Gangu 
Uniewinniony

Andrew Fort (1. 28) — brat szefa 
gangu El Rukn Jeffa Forta—został 
uwolniony od zarzutu morderstwa 
przez sędziego Sądu Karnego Pow. 
Cook, Michaela Toomina.

Sędzia stwierdził, że przedsta­
wione dowody nie są wystarczające 
do uznania winy A. Forta.

Ofiara morderstwa, 20-letni Mau­
rice Coleman, został pobity na 
śmierć w lipcu 1983 roku.


